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BRITŲ PAREIGŪNAI TARIASI, KAIP 
SUSTIPRINTI KARALIENĖS APSAUGA

LONDONAS. —'Britanijos vidaus reikalų ministeris Roy 
Jenkins ir Scotland Yarko viršininkas Sir Robert Mark ilgai posė
džiavo, svarstydami, kaip ateityje apsaugoti karališkąją šeimą 
nuo panašių užpuolimų, kaip trečiadienio bandymas pagrobti prin- j 
cesę Anne.‘Spauda siūlo ateityje neskelbti iš anksto, kur ir kada 
karališkos šeimos nariai važiuoja ar dalyvauja. Siūloma sustiprin
ti policijos apsaugą, įrengti automobiliuose neperšaunamus stik
lus ir storesnio metalo šonus. Princesė Anne pareiškusi, kad ji 
nenorinti važinėti “plieno narvuose”.
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Sunkiausia policijai saugoti ir 
yra princesę Anne ir jos vyrą, 
dragūnų kapitoną Phillips, nes 
jiedu abu yra pasižymėję raite
liai, dažnai dalyvauja arklių 
lenktynėse, kur tenka saugoti di
delius atvirus plotus.

Londono policija aiškina, ar 
užpuolikas buvo vienas ar jis tu
rėjo kokių pagalbininkų. Įtari
mą, kad galėjo būti sąmokslas, 
padidino faktas, kad pas suimtą 
Ball buvo rasta didelė pinigų su
ma. Paaiškėjo, kad suimtasis 
yra gerai išmokslintas vyras, 
dirbęs įvairiose tarnybose. Poli
cija bando surasti jo gimines ir 
draugus, apklausinėti darbda
vius ir sužinoti daugiau apie kal
tinamąjį.

Pas suimtąjį rastame laiške 
karalienei jis iškelia ne tik savo 
priekaištus Britanijos sistemai, 
bet nurodo skriaudžiamus žmo
nes Afrikoje, Amerikoje, Airijo
je ir kitur. Teismas Įsakė laiky
ti kaltinamąjį savaitę kalėjimu ~
kol policija baigs kvotą. <^is- ki^ių-valandihįAiždarbį-naštato

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Nixonas nutarė atstatyti, 
santykius su Švedija į normalias 
vėžes ir paskyrė ambasadorių 
Robert Strausz-Hupe, dabartinį 
ambasadorių Belgijoje. Švedija 
į Washingtona paskyrė grafą' 
Wilhelm Wachtmeister. Amba-1 
sadorių abi šalys neturėjo nuo 
1972 m., kada Švedijos premje
ras Palme piktai kritikavo Ame
rikos bombardavimus šiaurės 
Vietname.

ROMA. —Italijos naujos vy
riausybės premjeras Mariano 
parlamente įspėjo piliečius nesi
tikėti greito ekonominės krizės 
palengvėjimo. Visiems teks pa
siaukoti, mokant daugiau už ga
zoliną ir už maisto produktus.

WASHINGTONAS. — Atsto
vų Rūmai priėmė įstatymą, ku
ris 1976 metų mažiausią ameri-

gimuose. Daugiausia gali nukentėti buvęs valstybės prokuroras Mitchell.

Mirė K. Bacilek

KISSINGERIS SUSTOS DAR BONOJE 
IR APLANKYS NAUJA BRITŲ VALDŽIĄ

WASHINGTONAS. — Valstybės sekretorius H. Kissingeris 
šeštadienį vakare išskrenda į V. Vokietiją, o iš ten į Maskvą, kur 
paruoš numatomos prezidento Nixono kelionės planus. Grįždamas 
jis sustos Londone. Ketvirtadienį sekretorius turėjo spaudos kon
ferenciją, kurioje palietė santykius su sovietais, su Europa ir Vi
duriniųjų Rytų klausimus. Jis pripažino, kad ši jo kelionė Mas
kvon yra kiek sunkesnėse sąlygose. Atsirado nesusipratimų Vidu
riniųjų Rytų atžvilgiu, sunkiai vyksta strateginių ginklų derybos, 
santykiams nemažai trukdo kongreso atsisakymas duoti sovietams 
favoritinės valstybės prekybos privilegijas.

mas leido patikrinti ir jo banko 
sąskaitą. Jis grečiausiai nebus 
kaltinamas bandymu princesę pa
grobti, nes policijos manymu, 
toks bandymas buvo beviltiškas, 
nes kaltinamasis buvo vienas, o 
princesė turėjo policijos apsau
gą, savo Įvyrą bei pilną gatVę 
žmonių. Jį kaltins bandymų nu
žudyti princesės palydovus.

Princesė nusiuntė' į ligoninę 
gėlių keturiems sužeistiems: sa
vo šoferiui, sargybinuį, polici
ninkui ir reporteriui, kuris ban
dė ją ginti. Visi yra patenkina
mam sveikatos stovy. Reporte
ris papasakojo, kad jis, pama
tęs, kaip banditas bando atplėš
ti princesės automobilio duris, 
pribėgęs prie jo ir taręs: .“žiū
rėk, tie žmonės yra mano drau
gai. Nebūk kvailas. Duok man tą 
revolverį. “Tačiau užpuolėjas su
šukęs: “Pasitrauk iš kelio” ir, 
tam nepasitraukus, paleidęs į jį 
šūvį.

čeku budelis
VIENA. — .Čekoslovakijoje 

mirė Karol Bacilek, 77 metų se
nas komunistas, buvęs saugumo 
viršininkas vžiguri^ čekoslpvaki- 

o OA , , . t x x x • J°s Ldmunistų partijos valymu2.30 dol. per vai. Įstatymas tuoj “ • ■
pakels minimumą iki 2 dol.,-to
liau 1975 m. — iki 2.10 dol. ir 
1976 m. Į— iki 2.30 dol. •

BONA.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

1952 m. metu. Slaptoji milicija 
tuo metu gavo Maskvos Įsaky
mą apkaltinti ir likviduoti Če
koslovakijos partijos vadus. Ba- 

V.-Vokietijos parla- cilekas tam uždaviniui ir vado- 
mente paskelbtas raportas sako, vavo. Po teismų, kuriuose par- 
kad vokiečių kariuomenėje labai tijos vadai buvo kaltinami šnipi- 
paplito girtuokliavimas. Kariuo- nėjįmu ir tėžynės išdavimu, bu- 
menės vadai ir gynybos minis- j vo pakartas Rudolf Slansky ir 10 
teris raginamas -griebtis prieš partijos veikėjų.
šią ydą griežtesnių priemonių. | Bacilekas vadovavo čekoslo- 

STOKHOLMAS. — Į Belgijos vakijos terorui, tačiau po valy- 
ambasadą Įsibrovė ginkluotas vy- mo buvo, iš slaptosios policijos 
ras ir pagrobė ten dirbančią se- perkeltas vadovauti Slovakijos 

partijai, kol buvo pašalintas iš 
tų pareigu 1963 m., kai Chruš
čiovas pradėjo naikinti “asme
ninio kulto” liekanas. Vėliau, 
jau 1968 m., Bacilekas pripažino 
viename žurnale, kad 1952 me
tų valymus pravesti įsakė pats 
Stalinas, nors. Čekoslovakijos 
partijos- vadovybė protestavo. 
Jis atidengė, kad valymai buvo 
ne Čekoslovakijos vidaus afera, 
bet buvo Įsakyti iš Kremliaus.

® Amerikos Teisininku drau
gijos pirm. Chesterfield Smith 
pareiškė Miami mieste, kad pre
zidento Nixono atsisakymas duo- 

-44 visą - WaUr^.<e> medžiagą- tą 
aferą aiškinantiems organams

Gydytojo šeimai 
neduoda vizos

NEW YORKAS. — Columbi- 
jos universiteto studentas Jo
seph Teluškin, kuris pernai važi
nėjo po Sovietų Sąjungą ir ten 
Novosobirsko mieste susipažino 
sovietų žydų šeimą, buvo ap
kaltintas Sovietų Sąjungoje kaip 
šmeižiančiu žinių ir informaci
jų platintojas. Teluškinas pa
reiškė, kad vienintelė “šmeižian
ti” informacija, kurią jis gavo 
iš Novosibirsko gydytojo dr. Iza- 
ko Poltinikovo, buvo žinia, kad 
sovietų valdžia neleidžia Polti- 
nikovui išvažiuoti į Izraelį.
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Vizos nedavimas aiškinamas 
tuo, kad Politinikovas 30 meti] 
ištarnavo kaip kariuomenės gy
dytojas Raudonoje Armijoje. Jis 
galįs išvežti kariuomenės “pa
slapčių”. Be to, sovietai nenori

Bando įgyvendinti 
karo paliaubas

DAMASKAS. — Sirijos ka
riuomenės pranešimas skelbia, 
kad Izraelio kariuomenė bando 
stiprinti savo pozicijas, dėl to 
sirų artilerija jas apšaudo. Su
sišaudymai Golano aukštumų 
fronte vyksta jau 11 dienų.

Kaire Egipto vyriausybės 
sluoksniai pareiškė, kad prezi
dentas Sadatas ir valstybės sekr. 
Kissingeris turėjo labai slaptus 
kontaktus, kurie bando išspręs
ti Sirijos-Izraelio karo paliaubų 
reikalus.

Britų kariuomenės specialis
tai baigė apžiūrėti Suezo kana
lą, kuriame po karo liko tūkstan
čiai nesprogusių minų. Londo
ne ateinančią savaitę vyks britų 
ir amerikiečių karinių ekspertų 
pasitarimai, kaip tas minas iš
imti. Egipto žiniomis abiejuose 
Suezo kanalo galuose esą uostai 
bus atidaryti nuo balandžio 1 d.

kretorę, statydamas švedų vy
riausybei įvairius reikalavimus. 
Po 13 vai. jis pasidavė policijai 
ir buvo nuvežtas į bepročių ligo
ninę tyrimams.

WASHINGTONAS. — Nacio
nalinis Oro biuras, prasidėjus pa
vasariui, paskelbė, kad praėjusi 
žiema Ųuvo šiltesnė, negu nor
maliai. Tuo džiaugiasi ir ener
gijos įstaigos darbuotojai, nes 
šilta žiema leido sutaupyti 32 
mil. statinių šildymo alyvos.

NEW YORK AS. — Sen.' Javits 
pareiškė, kad jis nepritaria New 
Yorko sen. Buckley pareiškimui, 
kad prezidentas Nixonas turėtų 
pasitraukti iš pareigų.

Š. Airijos žudynės 
vyksta toliau

DUBLINAS. — Airių respu
blikos slapta armija pasiūlė Bri
tanijai karo paliaubas, su sąly
ga, kad britai atitrauktų iš Šiau
rinėse Airijos visą kariuomenę, 
paleistų politinius kalinius ir pa
skelbtų amnestiją visiems poli
cijos ieškomiems airiams. Ne
abejojama, kad Britanijos vy
riausybė šias sąlygas atmes.

Tą pačią dieną protestantų ra-

Serga Pompidou
PARYŽIUS. — Kalbas Pran

cūzijoje, kad Prezidentas Pom
pidou sunkiai serga, patvirtino 
įvykis ketvirtadienio vakare, kai 
prezidentas, sukvietęs akredituo
tus diplomatus pietų į savo rū
mus Elysee, turėjo svečių atsi
prašyti ir išeiti. Po valandos gy
dytojai paskelbė, kad preziden
tas turėjęs nepakeliamus skaus
mus, vėliau medicinos biuletenis 
paaiškino, kad prezidentas turįs 
hemorojų.

Trečiadienį du Paryžiaus žur
nalai “Minute” ir “I>e Canard 
Enchaine” kreipėsi viešai į pre
zidentą, prašydami pasakyti tie
są apie savo sveikatą. Jau kuris 
laikas spauda spėlioja, kas pre-

d ik ai a i puolė grupę katalikų dar- zidentui yra, kad jis atrodo toks 
bininkų Belfasto uoste. Vienas1 suvargęs. Buvo aiškinama, kad 
buvo užmuštas, keturi — sužeis- jis dažnai gaunąs gripą, tačiau 
ti. Bombos sprogimas taverno- kai kurie gydytojai spėlioja, kad 
je sužeidė keturis asmenis. Per jis turi skausmingą kaulų sme- 
Š. Airijos neramumus nuo 1969'genų vėžį.
m. iš viso jau žuvo 979 žmonės. ’ Degolininkų partijoje svars-

gali būti laikomas teisingumo i r.a¥mi» 
trukdymu. 1 sto™e- Kovo 14 d

® Amerikos Apeliacijos teis
mas pritarė teisėjo Siricos spren
dimui, kad grand jury dokumen
tai ir slaptas raportas apie pre
zidento 
skandalą turi būti perduoti At
stovų Rūmų komitetui, kuris 
svarsto ar prezidentą apkaltinti.

® Sen. Mansfieldas, atsaky
damas Į prezidento kritiką, kad 
kongresas neprima 17 Įstatymų, 
liečiančių energijos reikalus, pri
minė, kad prezidentas vetavo 
energijos Įstatymą, kuriame bu
vo pagrindiniai tu 17 įstatymų 
projektai.

® Egipto karo ministeris gen. 
Ismail važiuoja į Siriją su svar
biu pranešimu iš prezidento Sa- 
dato. Egiptas padeda Kissinge- 
riui ieškoti Sirijos-Izraelio fron
te taikos.

® Automobilių darbininku 
unijos prezidentas Woodcock va
kar prašė kongresą uždrausti 
bent iki ateinančių metų rugsė
jo mėn. importuoti visus užsie
nio bendrovių gaminamus ma
žus automobilius. Jo unijos dar
bininkai pergyvena blogiausius 
laikus nuo depres jos.

Vakar senato Watergate 
komitetas slaptame posėdyje 
klausinėjo prezidento sekretorę 
Rose Mary Woods.

Indijos vyriausybė pasiun
tė į Patnos miestą didelę kariuo
menę, kuri uždarė apie 2,000 stu
dentų universiteto rūmuose ir 
uždraudė jiems išeiti Į gatves. 
Vyriausybė pagrasino imtis 
griežtų priemonių, jei nesibaigs 
riaušės.

Įsivėlimą j Watergate kaltas.

tomą, kas galėtų užimti prezi
dento Pompidou vietą. Ieškoma 
tokio kandidato, kurį balsuoto
jai išrinktų, nes kairiųjų parti
jų blokas turi gan stiprų kandi
datą socialistų partijos vadą Mit- 
terandą.

Pasitraukė Baton 
Rouge vyskupas

BATON ROUGE, La. — Kata
likų vyskupas Robert Tracy ket
virtadienį pasitraukė iš pareigų, 
praėjus -lygia|zsavaitei, kai: jis ^išleisti šios šeimos, nes yyraą yra 
buvo nubaustas 150 dol. už vai-, gydytojas, žmona Iirna kąrdio-' 
ravimą automobilio neblaiviame logė, o’duktė Viktorija radiolo- 

l. jį sustabdė gė. Jauniausia Politinikovo duk- 
policija ir areštavo. Vyskupas tė Eleonora'ir jos vyras Jampols- 
atsisakė duotis patikrinamas ki Maskvoje ruošė bado strei- 
“kvapo matuotoju”. Teisme jis kus, siuntinėjo užsienio ambasa- 
nedalyvavo, tačiau jo advokatas doms protestus irvjzas gavo jau 
pripažino, kad vyskupas buvo .1972 m. lapkričio mėn. Kiti Pol- 

į tinikovo šeimos nariai tebelau-
Vyskupo Tracy asistentas,- pre- Sibire, 

latas Gillespie, kuris paskelbė. 
apie vyskupo pasitraukimą spau
dai, atsakė nežinąs, ar-jo pasi
traukimas turėjo ką bendro su ■ 
jo areštu. Vyskupas yra tik 64 
m., tokio amžiaus, kada vysku
pai dar nereikalaujami pasi-

Pasirodė knyga 
apie Solženiciną

MASKVA. — Sovietų Šąj 
traukti. Arkivyskupas New Or- £°ie slaptai yra platinama 180 
leans diecezijoje Philip Hannan puslapių mašinėle parašyta kny- 
tvarkys Baton Rouge vyskupi- Pavadinta Negyvenk mele 
jos reikalus, kol popiežius Pau- Rinkinyje sudėta visa rašytojo 
liūs paskirs naują vyskupą. Solženicino byla: oficialūs val

džios pareiškimai, spaudoje iš- 
i spausdinti pasmerkimai, o taip 
[pat įvairių valdžios kritikų pa
reiškimai, rašytoją ginant.

Knygoje atidengiama, kaip 
[ sausio 31 d. Lenino bibliotekoje 
I paskaitą skaitęs vienas pulkinin
kas tvirtino, kad sovietų valdžia 
įspėjusi Prancūzija, kad ji su
stabdytų savo spaudos susižavė- 

I jimą Solženicinu. Kitaip bus at- 
į šauktas Pompidou vizitas. Pul
kininkas pareiškęs, kad “daug 
kas reikalauja Solženiciną areš
tuoti ar ištremti, tačiau padėtis 
esanti tokia įtempta, kad neįma
noma jį paliesti”.-

Nežinia, kas surinko ir sura
šė visą medžiagą. Knygos įvade 
yra fiziko Andrejaus Sacharovo 
ir matematiko Igoro šafarevi- 
čiaus pareiškimai. Knyga pra
sideda įvykiais 1973 m. rugpjū
čio mėn., kada Solženicinas nu
tarė išspausdinti savo knygą 
apie sovietų koncentracijos sto
vyklas. Knygoje sudėti 238 
menų pareiškimai, iš kurių 

1 gina ir užtaria Solženiciną.
prezidentas Anwar El SadatEgipto 

neseniai pareiikė amerikiečių žurna
lui, kad egiptiečiai ir visi arabai ge
riau vertina prezidentą Nixoną, negu 
patys amerikiečiai. I 
gėdija, jei prezidentas Nixonas turė

tų pasitraukti, pasakė jis.

un-

as-
39

w Audros Louisianoje ir Ge- 
orgijoje užmušė 7 asmenis ir 

Būty did.iė tr«- sunkiai sužalojo Natchitoches, 
La., miestą.

Kissingeris palietė ir Ameri
kos santykius su Europos vals
tybėmis. Jis pripažino, kad kai 
kurių valstybių politika yra Ame
rikai nedraugiška ir net priešiš
ka, tačiau Amerika vis remia 
Europos sąjungininkų politinę 
nepriklausomybę. Amerikos nu
sivylimas sąjungininkais atsira
dęs dėl Europos vyriausybių ne- 
sitarimo su Amerika ir tendenci
jų vis išeiti opozicijon prieš Ame
riką. šitokia europiečių laikyse
na gali padėti išaugti Ameriko
je iziliavimosi dvasiai, kuri ga
li tapti Amerikos užsien;n poli
tikos pagrindu, pasakė sekreto
rius. Amerika neieško domina
vimo, tačiau vengia ir izoliavi
mosi. Kissingeris įspėjo Euro
pą negalvoti, kad-Amerikos ka
rinis skydas pasiliks Europoje 
amžinai, kada europiečiai atsi
sako bendradarbiauti su Ameri
ka politinėje ir ekonominėje sri
tyje. - “Mes bandėme išaiškinti 
Europossąjungininkams, kad. ■ 
politiniąi, ekonominiai ir saugu
mo faktoriai glaudžiai rišasi ir 
ne Amerikos politikos, tačiau ti
krovės iššaukti, pasakė Kissin- 
gerįs.

Sekretorius pasakė, kad dėl 
susišaudymų prie Golano aukš
tumų sovietai nekalti. Jis ban
dysiąs susitarti su Maskvos vy
riausybe dėl SALT derybų prin
cipų, kad būtų aišku, ko abi vals
tybės siekia strateginių ginklų 
derybose, šiuo metu derybos vos 
baigia techninę pusę. Jis ma
nąs, kad iki šių metų galo dery
bos bus baigtos ir galima tikė
tis konkrečios sutarties.

Amerikos karikatūristai šią 
Kissingerio kelionę pašiepia sa
kydami, kad Gromyko susitaręs 
su Kissingeriu, kad Nixonas ne
minės Solženicino, o Brežnevas 
tada neminės Watergate skan
dalo.

Lyg iliustracija Kissingerio 
pastaboms apie Europos valsty
bių nedraugiškumą, vakar buvo 
paskleista iš Amerikos žvalgy
bos-sluoksnių žinia, kad Prancū
zija spaudžia savo Europos rin
kos partnerius: Belgiją, Olandi
ją, Daniją, ir Norvegiją, kad jos 
nepirktų daugiau Amerikos ka
rinių lėktuvų, bet pirktų prancū
zų Mirage F-l. Minėtų valsty
bių aviacijos ginkluotos Ameri
kos F-104 lėktuvais, kuriuos nu
matyta pakeisti naujesniais.

DETROITAS. — General Mo
tors atšaukė numatytą 27,000 
darbininkų atleidimą, nes pava
sarį laukiama didesnio naujų au
tomobilių pirkimo. Biznis eina 
geryn, pasakė bendrovės pirmi
ninkas Gerstenberg,

WASHINGTONAS. — Sovie
tų Sąjunga pakvietė sen. Ed- 
wardą Kennedy apsilankyti So
vietų Sąjungoje. Jis pakvieti
mą priėmė ir ateinantį mėnesį 
išvyks dviem savaitėm į kelionę, 
kurios metu aplankys dar Ru
muniją, Lenkiją ir V. Vokietiją.
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armija, kurios helikopteriai riau

BERKELEY, Calif. Ne tik Yra ir aiškinimus, kodėl bijo- 
čia ;r nevien Amerikoje garsi! ma policijos helikopterių. Prisi- 
Fe”rst dukters pagrobimo byla. | menama prieš keletą metų čia 
Ir pagrobimas įvyko pasaulyje ( buvusios riaušės “peoples park” 
gar-aus Kalifornijos universite-; steigimo, universiteto žemės ūž
ti teritorijoje, kur sausakimšai Į grobimo metais. Riaušės malši- 
st.i’entų gyvenama, Berkeley, nant buvo iššaukta nacionalinė 
Cąlf.

Tr keistai atrodo, kai čia da- šininkus malšindami paleido aša- 
bar kovo 13 d., vietiniuose laik- rines dujas, bet jos puolė ne ant 
ra.Jč’uose skaitai, jog Berkeley j riaušininkų, bet ant visai nekal- 
m esto taryba 7:1 balsus nutarė i tų žmonių. Girdi, helikopteriams 
n~. e’e’sti policijos helikopte-1 nenorima leisti ir dabar skrai- 
r’pms skraidyti miesto ribose. 
Berkeley policija savo helikopte
rių neturi. Pagal kontraktą gre- 
fmo Oakland miesto skraidan
čiopolija apžvelgdavo, kas Ber- 
k lc« m’estn 
nūs Kaitimu*

Berkeley
mentas reikalavo, jog

darosi ir 
aiškinti.
poiicijvs

padėdavo
SandCnai

benzino. . Vokiatijoje įtaisyti paskyrė vyskupš. Tačiau len-i 
plastikiniai tankai tasvarla 7.71 kiškoj! tandaneija yra to krikš- 
švaro ir talpina iki 18 galonų 
benzino.

to nepripažinti ir tik garbinti, 
jog Jogaila su Jadvyga lietu
vius atvedė j tikrą katalikybę.

Rodo £C£rofeto valko
pamastę lcrvanil|

Vasario 19 naktį iŠ namų 934 
W. 29 street nežinomi piktada-

dyti...

Nuogalių bėgiojimai
Ne tik Amerikoje, bet jau ir 

visame laisvajame pasaulyje ei
na nuogalių bėgiojimo lenktynės. 
Lenktyniauja universitetų stu-

departa- dentai, katro universiteto stu- 
ir toliau dentijoje daugiausia bus nuoga- 

hel kopteriams būtų leista skrai- lių bėgėjų, lenktyniauja ir ka- 
' ' ' ‘ ..................... . troje valstybėje daugiausia vie

šumon išeis nuogų žmonių: ar 
Amerikoje, ar Prancūzijoje ap-

Kita klaida L. A. Times straip- ria} pagrobė 3 ‘metų amiiaus
snyje, tai pasakymas, jog po
1939 metų Stalino ir Hitlerio su-

mergytę Kimberly. Tėvai, Peter 
ir Evelyn Eskra mergaitės pasi-

sitarimo dalis Lenkijos žemių 8edo 4.30 vai. anksti ryto ir ra- 
Stalino esą atimta ir atiduota do namų užpakalines duris ati- 
Lietuvai. Tačiau, jei kalbama ’ darytas. Visos pastangos kūdikį 
apie Vilnių ir jo sritį, toks laik- ■ ras^i buvo be pasekmių. Jos la- 
raščio teigimas taip pat prolen- i vonėlis buvo rastas priemiesčio 
kiškas, nes Vilnių lenkai iš Lie- j Bridgeview tuščiame lauke, Jvy- 
tuvos buvo pagrobę, tos žemės 
buvo Lietuvos.

šiaip kiti bolševikų okupaci-1 viso mėn^io laiką. Chicagos'la
jos įvykiai teisingai aprašyti ir VOninėje nustat^a, kad jos 
tai puiki lietn-ų kovos reklama. Sprandas buv0 nulaužtas. Kito-

niotas į plastikinę paklodę. Poli
cija spėja, kad numesta į žoly
nus ji ten išbuvo nesurasta per

J. ulaaseikis kiu smurto žymių nepastebėta.

dyt:. kai sekamas išprievartavi
mo. apiplėšimo ir žmogžudystės 
įtariamasai, bet miesto galvos 
tą reikalavimą atmetė ir nutarė, 
jog policijos malūnsparniai arba 
hel’kopteriai tegali miesto teri
torijoje skraidyti, tik kai būtų rų 
gamtinė nelaimė ir suirutė — cininkas laikraštininkui tik tiek 
kai žemė sudrebėtų, potvyniai tepasakė: “Geriau tegu bėginė- 
ūžpultų, ar nesuvaldomi gaisrai; ja pliki, negu daužo bankus ar de- 
siaustų, etc. ' gina universitetų namus”.

Ilgamečio HAl.FO pirmininko, prelatt 
J. IL KONČIAUS knyga

VISI MINIM Al IS BALFO VEIKLOS 
HU dideli puslapiai, daug nuotraukų.
Kieti virbeliai $4.00, minkšti — $3.00.

pifHiti kiiv^a kirk vienam lietuviui, ypač tremtiniui. Geriau
siu dovana undiėiiii. similusiain siuntinius j Vokietijų Ir bi- 
•h* tmnfies virtas Knyga pasiųsime adresatui, jei prisių

<itr rėk; arba Moiifej Order} tokiu adresu:

NA C J I E N O S
l?3H Su Halslrd Street, Chicago^ Illinois HOfiOk

v -------- f

opmokama pabauda
Vienas San Francisco Bay laik- 

rašt’s rašo, jog Kentucky vals
tybėje automobil:3tai kai kurias 
e'smo pabaudas f iii vietoj pini
gais krauju apmc tėti.

Už sustojimo si/nalo prava
žiavimą. už greit) važiavimą teis
mui leidus automobilistas vietoj 
mokėjęs piniginę pabaudą gali 
duoti pantį kraujo Central Ken
tucky Blood įstaigai. .

Geras straipsnis, bet 
su lenldika tendencija
Kai kovo 10 d. rengiausi iš An-

Turiu po ranka keletą San.lių palakstė, kurių tarpe buvo’ ^l®8 keliauti savaitei į šiaurę,. 
Francisco apylinkės laikraščių, ir ne studentu, r^rdanir landin- [lietuvių buvo labai plačiai komen- 
Aprašomas neseniai buvusis 
nuogalių (Streakers) bėginėji
mas. Buvę 40 nuogų vyrų. Jie 

link Eifelio bokštą, ar Frankfur- Į lakstė po universiteto rajoną,
Į įbėgdami į kai. kuriis įstaigas. 
Bet gal tik 50‘/< tebuvę studen
tai, o kiti šiaip sau pašaliečiai. 
Ir iš to menko studentų skai
čiaus beveik; visi buvę pirmame
čiai (freshman)'.

< ' > f, ’ t ‘ :

Per eilę metų,esu aprašinęjęs 
• nuotykius • šiame ^universiteto 

mieste, pabrėždamas, jog tik
riems studentams mažai rūpi re
voliuciniai mitįngdi, nerūpi ir da
bar nuogų'lenktynės, bet' į uni
versiteto raiohą su savaimingo
mis idėjom'.-^ skverbiami įvairūs 
naujojo-, gyvenimo “filosofai”. 
Ant jų meškerių užsikabina be- 
pradedantieji (freshman) stu
dentai, kurie' nepajėgdami at
likti stūdij*nnĮfdarljų friyra aiš
kūs k'andidafAi iįfnetimuf iš uni
versiteto^ O 'katras rimt^studi-1 
judja, tani nerūpi demdhstraci-' 
jos, tam nėra'pagundos nuogam 
lakstyti-; ■ Jei-iš 27,000 studentų 
po universiteto kiemą 40 nuoga-

ir ne studentų, perdaug jaudin
tis netektų. Pakvaišėlių visada 
buvo ir bus. Jų mados Irgi kei
čiasi.

te — V. Vokietijoje.
Los Angelėj tokias nuogų vy- 

estafetes” stebėdamas poli-

SKAMBINKITE DABAR 
{VERTINTI 

JŪSŲ NAMĄ

ERWIN J.

4637 So. Archer Avė
(Prie 47-tos)

Pagarba arklių jėgai
Emeryville yra vienas San 

Francisco pusiasalio miestų. Ka
daise iš ęia žmonės darban į San 
Francisco miestą per įlankos van
denis keltuvais pėrsirišdavo. Kai 
atėjo modernizacija ir automo
bilių gadynė; keltuvai išnyko. 
Vienas toks didžiulis keltuvas — 
laivas buvo atgabentas netoli 
Los Angeles vandenų -r- į Re
dondo Beach. Pritvirtintas ant 
inkaro buvo bazė meškerioto
jams. Bet prieš keletą metų aud
ra ir tą paskandino.

Kai benzino pritrūko, Emery
ville miesto taryba vėl svarsto

*.pradėti gyventojus per. panką

.MEMBER
MES 
SUS

Inter-Caty Rekvat'on Service f ,000

254-8500
PARDUODAME VI-
PRIEMIESČIUS IR

TAIP PAT
CHICAGOS
MIESTŲ JAV-SE PER R.EL0

> /•:

7 if

When weighing your future goals 
against what you've saved — is it 
enough?

It might be well that you check into 
one of our six savings plans.

n''<

i

YEARLY

Each plan earns a different high rate 
of interest and is backed by good old 
fashion service and protected by re
serves that ore more than twice the 
legal requirement.

77.
YEARLY

yearly

CElYlFICATEACČOVNTS“ 
$5.000 Or More 4 Yeer Motunty 
YIELD INCREASES TO 7 90 
on'*w*4^11 oCCumuloted for 1 yr

CEBTIFICATE ACCOUNTS* 
$4,000 Or More 4 Yeo r MoturiTy 
YtfLp INCREASES TO 7 35% 
on' rftferetF accumulated Eor 1 yf

v CERTIFICATE ACCOUNTS*
( Sl.oęo Or More 30 Mo*th Maturity 

YIELD INCREASES TO 7 08'- 
o* rwtereit accumulated Eor 1 yr.

Come in and ask our savings coun
selors about our savings programs. 
They ore ready to help you choose 
the plan that's best for you.

YEARLY

7<4 /o
YEARLY

W /C*/O 

YEARLY

CERTIFICATE ACCOUNTS* 
S 1,000 Or More 1 Year Mežunty 
YIELD INCREASES TO 6RU- 
oe wtrerev acevmvloied fo* 1 yr.

CERTIFICATE ACCOUNTS* 
$1.000 Or Mere 90 Dey Mer«r»ty 
YIELD INCREASES TO 6 002'- 
oa N»tere$t accumulated hr I p.

PASSBOOK SAVINGS 
lr*teer»t P(j«d to the Oetf Withdrawal f 
YIEID INCtEASiS TO S JT-

INSURED

Founded 1909
Assets over $198,000,000.00
Reserves over $18,000,000.00
Celebrating our 65th year

F FEDEfį/M.
Sfl\/lNGS
4192 Archer Avenue (at Sacramento) 

Chicago, Illinois 60632 - 847-1140

’A substontiol interest penalty i$ required for early withdrawal.

San Franciscan pinoti. Viename 
•naujame markete įrengta tūks
tančiams automobilių vieta. Iš 
jos automobilių . savininkai ir 
šiaip keleiviai iki įlankos laivo 
būsią arklių trapi va jum nuve
žami, jei;tik toks projektas bū
siąs patvirtintas.

Ar tavo benzino užraktas 
, yra, tpagal jstatymq?

f Kai benzino pradėjo trūkti ir 
kai padažnėjo iš automobilių 
benzino išsiurbimai, auto savi- 

>ninkai pradėjo; masiniai pirkti 
užraktus gazolino tankams. Kai 

, kurie dienų dienas sugaišta to
kių užrakinamų “tank caps” be
ieškodami.

Bet ar tokie užraktai atitinka 
įstatymo reikalavimams? Kali
fornijoje veikia įstatymas, jog 
pradedant 1970 metų gamyba vi
si nauji automobiliai turi turėti 
benzino tanko užšriubavimo įtai
są (cap), kuris veiktų automatiš
kai,- jei tanke perdaug garų su
sidarytų ir leistų jiems išeiti.

Gi, šiaip krautuvėse parduo
dami benzino tankų užraktai to 
automatinio įtaiso neturi, garai 
negali išgaruoti — tai prieš įs
tatymą ir policija galinti išduoti 
už tokias benzino užrakinimo ke
puraites pabaudos, ar įspėjimo 
pasitaisyti “tikėtą**.

Ta proga prisimintina, jog 
1973 metais Kalifornijoje buvo 
įregistruota 15,740,584 autoveži- 
miai. Dar apie milijonas auto
mobilių esą be Kalifornijos regis
tracijos — tai iš kitur naujai at
vykę ir besinaudoją, kito steito 
registracija, bei • kaliforniečiai, 
dėl vienų ar kitų priežasčių, iš
siėmę kitos valstybės automo
bilio registracijos dokumentus.

Kalifornijos vieškelių policija 
praeitais metais buvo susistab- 
džiusi daugiau kaip pusantro mi
lijono vairuotojų, tik automobi
lio patikrinimui. Iš to skaičiaus 
53', automobilių buvę su me
chaniniais trūkumais. Didžiau
sią procentą sudarė automobilio 
šviesų sutrikimai, jttufleriai, pa
dangos sudėvėtos ' bei netikę 
lango valytuvai '(wipers and 
blades). f A

Kalbant apie ^automobilius, 
verta žinoti, jog Vokietijoje 
Volkswagen jau parduodami su 
plastikos benzino tankų, kurs yra 
už metalinį lengvesnis, ir talpes
nis bei ugniai atsparesnis. Ame
rikoje parduodami'Volkswagen 
automobiliai turi metalinius ben
zino tankus, sveriahiitts 11 svarų 
ir talpinančius iki, 18.4 galionų

tuojamas Los Angeles Times tos 
dienos straipsnis apie Lietuvą 
ir katalikus: “A Burning Faith, 
Underground — Lithuanian Ca
tholics Defy Russ”. Ačiū ir 
tiems, kurie tą straipsnį man 
priminė telefonu paskambinda
mi, bet plačiau Naujienoms apie 
jį nesiėmiau parašyti, nes kas 
nors kitas, kaip tikėjau, parašys.

Atvažiavus j Berkeley ir su 
vienu kitu vietiniu lietuviu min
timis besikeičian sužinojau, jog 
jau ir čia kai kieno apie tą L. A. 
Times straipsnį žinoma, žinia 
gauta telefonu su losangeliškiais 
pasikalbėjus-

Kaip ir visuose geruose dar
buose, taip ir tame L. A. Times 
straipsnyje esama silpnų vietų, 
šiuo atveju lenkiškumo tendenci
jų. Pvz., sakoma, jog Lietuva 
tik 14 amžiaus pabaigoje priė
musi katalikybę. Ištikrųjų juk 
jau Mindaugas pradėjo katali
kybės laikus. Lietuvoje, kai jis_ 
pats priėmė krikštą ir popiežius

T„.^, rr~r.*— wnminry^ ■■*■" - i ■ in—' '■ .... Ą

z:EROS DOVANOS
BIOS KNYGOS PARDUODAMOS DABAR "NAUJŪNOSb' 

su DIDELĖMIS NUOLAIDOMIS:
Dr. A. J. Gwssen — DANTYS, jų priežiūra, sveikata ir grožis.

Kietais viršeliais, vietoje $4.00 dabar tik .....___ —.—. $3.00
Minkštais viršeliais tik ....___ ....... ....... ............... ...........  $2.00

Or. A. J. Gussen — AUKŠTA KULTŪRA ^ ŽIAURŪS ŽMONĖS.
Kelionės po Europą įspūdžiai._Vietoje $2.00 dabar
tik C;;;....:.. _______ $1.50
Galima taip pat užsisakyti paštu, atsiuntus čekj arba 

money orderį.

N A U J1EN OS, ?
1739 S<»L H A I.STĘD SJTi, CHICAGO, ILL. S0K08

U.S. POSTAL SERVICE
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« last pickup before 5:00 p
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. 5. Always put your Zip Code
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* handieget bigger every year.
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Zip Code Section too. C . , ,
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Balfo organizacijai 30 metę
Šiais metais minime reikšmin

gą 30 metų sukaktį nuo lietuvių 
Šalpos organizacijos Balfo įsis- 
tęigimo. Amerikos lietuvių tar
pe ir prieš Ralfą jau veikė kelios 
šalpos organizacijos, kaip Lithu
anian National Relief Fund, 
įsteigtas tautininkų ir Lietuvių 
Kunigų Vienybės komitetas nuo 
karo nukentęjusiems lietuviams 
šelpti. Amerikos Lietuvių Ta
ryba priėjo išvados, kad reikia 
steigti bepdrą šalpos fondą, šis 
klausimas buvo iškeltas Ameri
kos lietuvių konferencijoje Pitts- 
burghe, Pa., 1943 rugsėjo 2 ir 3 
d. Čia buvo priimta rezoliuciją, 
pavedanti Altai organizuoti šal
pą Lietuvai ir jos tremtiniams. 
t * - - --- - -

J Tuometinis Altos pirm. L. ši
mutis pradėjo tartis su, pirmiau
sią Amerikos Lietuvių R. K. fe
deracijos atstovais. Pirminin
ku tuo metu buvo Juozas Lauč
ka. Jis sumanymui pritarė. Ben
dram fondui nesipriešino ir ki
ti katalikų veikėjai: kun. Pr. Ju
ras, kun. J. Balkūnas, kun. Nor
bertas Pakalnis, kun. dr. Kon
čius ir kt.

- Po preliminarinių pasitarimų 
su Lietuvos konsulu P. Daužvar- 
džiu, 1943 m. spalio mėn. 22 d. 
Čikagos Morrison viešbutyje bu
vo sušauktas įvairių šalpos fon-

dų atstovų pasitarimas. Visi pri- Į 
tarė bendro fondo steigimui. Spa
lio 30 d. Bismark viešbutyje su- 
s'rinko dr. P. Daužvardis, L. ši
mutis, dr. P. Grigaitis, A. Olis, 
M. Vaidyla ir J. Grisius. Jie ap
svarstė šalpos fondo statuto pro- Į 
jektą, kurį paruošė L. šimutis, 
P. Grigaitis ir A. Cliš. Po to 
buvo dar visa eilė pasitarimų. 
Buvo kilę ginčai vienai grupei 
pasiūlius, kad naujai steigiamo 
fondo garbės pirmininku būtų 
pakviestas buvęs Lietuvos prezi
dentas Antanas Smetona. Nuo 
to sumanymo buvo atsisakyta, 
kai kurioms Altos grupėms pa
sipriešinus.

Sausio 18 d. delegacija iš kun. 
dr. J. Končiaus, A. Olio, J. Lauč- I
kos, L. šimučio ir F. Bagočiaūs 
nuvyko į Washingtoną prisista
tyti Prezidento War Relief Con
trol tarybai, kuriai pirmininka
vo lietuvių sumanymui nepalan
kus Joseph Davis, buvęs JAV 
ambasadorius Maskvoje. Jis siū
lė lietuviams jungtis prie Soviet 
Russian Relief. Lietuvių delega
cija tokiai minčiai griežtai prie
šinosi. Po pasimatymo su tary
ba delegacija tarėsi su Lietuvos 
ministeriu P. Žadeikių ir pa
siuntinybės patarėju J. Kajec- 
ku kaip pagreitinti fondo lega
lizavimą.

Ti

FRANKFURTE VIEN MILIJONIERIAI 
IR REVOLIUCIONIERIAI 

j, KAIRYS, Muenchen (Vokietija)

CRANE SAVINGS and Loan Association

S*®!

CPAHEws- 
AftD LOAM AS^<-

B. R. PIETKIEWICZ, Pres.

47 arid Rockwell Street. _ Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

B Mokama 4 metu
f , . Certifikatams.

Mažiausia $5,000
■ ' ar daugiau.

7 mokama i metu 
certifikatams.

Mažiausia $1,000 
ar daugiau.

0/ ON INVESTMENT
ACCOUNTS

Taupmenos padėtos į reguliarias taupymo sąskaitas iki mėnesio 
10-tos dienos duoda pelno dividendą už visą mėnesi.

DIVIDENDAI MOKAMI KAS 3 MĖNESIAI.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vak.; 
Antrad ir penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šešta
dieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais už
daryta.

Washingtone Balfo organiza
vimui. nemažai trukdė lietuviai 
komunistai, tačiau kun. J. Kon
čiui energingai pasidarbavus, 
kovo 21 buvo gautas War Re
lief Control tarybos leidimas lie
tuvių šalpos fondui įsteigti.

Altos veikėjų tarpe tuomet 
prasidėjo steigiamojo susirinki
mo šaukimo darbai, teko nema
žai pasiginčyti, ką išrinkti fon
do pirmininku: tautininkai siū
lė Antaną Olį, katalikai — kun. 

[J. Končių.
Pagaliau 1944 m. kovo 25 d. 

Morrison viešbutyje įvyko Bend
rojo Amerikos Lietuvių šalpos 
fondo steigėjų susirinkimas. Su
sirinkimą atidarė Altos pirmi
ninkas L. šimutis, papasakojęs 
ligšiol nueitą fondo organizavi
mo kelią. Susirinkimą sveikino 
.dr. P. Daųžyardis., Antanas Olis 
pasiūlė darbotvarkę. Susirinki-, 
me dalyvavo; kun. Ignas Alba- 

r-.viČius, AntanaįiOlis, Nora Gu
gienė. Feliksas Jtagočius, Juozas 
Laučka, dr. PA Grigaitis, Leo
nardas šimutis, kun. Juozas Kon
čius, Veronika Količienė, Kostas 
Augustas, Mikas Vaidyla, K. 
Karpius, dr. S. Tamošaitis, Jo
nas Tuinila, K. Sandis, adv. K. 

j Gugis, V-*-Ambrose, Juzė Dauž-

PAID QUARTERLY ATPER ANNUM
PASSBOOK
ACCOUNTS

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

PER ANNUM
v $5000 or more 

' minimum 
. 30 months

PER ANNUM 

certificates 
$5000 or more 

4 year min.

* 
MEMBER

HIGHEST RESERVES
4071 ARCHER AVENUE 

CHICAGO, ILLINOIS 60632 
TEL.: LA 3-8248

(WEST OF CALIFORNIA AVE.)

2/t
PER ANNUM 

$5000 or more 
2 year min.

Nesenai išėjusi laukta
Juozės Vaičiūnienės knyga

TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENČIŲ TAKAIS
100 didelio formato psL, daug paveikslų. Kaina $2.00.

Persiuntimui paštu reikia pridėti 25 c. egzemplioriui.
, Ansambliai, chorai, grupės, užsakiusios 10 ar daugiau egzempliorių, 

nemoka pašto persiuntimo išlaidų.
Knygą galima gauti Naujienose arUa pasiunčiant čekį ar Money or

deri tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St, Chicago, Illinois 60608

Taip pasidarė Frankfurte po 
antro pasaulinio karo ir ypač ši
taip yra jame paskutiniu metu. 
Nuo savo emigracijos į užjūrius 

; mūsų tautiečiai dabar neatpažin
tų šito miesto. Kadaise buvu
sių griuvėsių beveik nėra. Jų 
vietoje stovi nauji bei moder- 

‘nūs namai ir kitokie pastatai, 
yra ir dangoraižų, pilna didelių 
prekybos namų, krautuvių, pra
monės, mokslo ir kitokių įstaigų, 
daug milionierių, revoliucionie
rių.

Gyventojų yra apie 690,000. 
Iš jų apie 110,000 svetimšalių 
ir apie 22,000 studentų.

Pajamų į mėnesį kiekvienam 
išeina apie 35,000 markių ir kas 
trečias turi savo auto, ko nėra 
kitur V. Vokietijoje.

Su pertrauka, padaryta hitle
rinio rėžimo, nuo 1924 m. Frank
furte visą laiką šeimininkauja 
kairieji socialdemokratai. (Mat, 
seniau Vokietijos socialdemokra
tai grindė savo veiklą pirmoje ei
lėje marksizmu. Vėliau jie išme
tė jį iš savo programos. Bet apie 
pusę narių, o ypač jaunimas, ir 
toliau tebesilaiko jo. Be to, be
ne prijungia dar ir leninizmą).

Šiaip Frankfurtas yra laiko
mas visokio - blogio miestu, čia 
dažnai demonstruojama, bei 
protestuojama, pasitaiko daug 
viešo teroro, padegimų ir kito
kių nusikaltimų. Pastarųjų į 
parą padaroma iki 200.

Daug betvarkės Frankfurte 
pridaro studentai ir kitoks jauni
mas, anarchistais vadinamas, 
komunistai ir į j uos panas ūs. Kai 
kuriais atvejais jiems į pagalbą 
atvyksta ir iš kitų vietovių, kas 
parodo, jog šis jaunimas yra su
siorganizavęs visoje V. Vokie
tijoje.

Demonstracijos pavirsta daž- 
Balsųj niausiai į riaušes ir muštynes su 

tvarką palaikančią policija, į tur
to naikinimą, žalojimą, šių me
tų vasario pabaigoje įvykusią-de-

vardienė, J. Pilipauškas, dr. S. 
Biežis ir dr. A. Zimont.

Susirinkimui biivo išrinkti 
trys pirmininkai: kūn. Ignas Al
bavičius, adv. Antanas Olis ir 
adv. F. Bagočius. Sekretoriau
ti: Nora Gugienė, J. Laučka ir 
Kazys Karpius.

Ilgesnes kalbas susirinkime pa
sakė L. šimutis, kun. J. Končius 
ir adv. A. Olis. Diskusijose da
lyvavo kun. I. Albavičius, F. Ba
gočius, P. Grigaitis, dr. Tamo
šaitis, J. Smailis ir J. Laučka, 
kuris formaliai ir pasiūlė susi
rinkimui steigti Balfą. J. Smai
liui parėmus, “vienbalsiai nutar
ta steigti jungtinę Amerikos lie-, 
tuvių šalpos darbo organizaciją 
.Lietuvai ir nukentėjusiems nuo 
karo lietuviams šelpti” 
dauguma priimtas organizacijos 
pavadinimas: United Lithuanian 
Relief Fund of America, — lie
tuviškai, —- Bendrasis Ameri-. monstraciją daug kas Idiko na- 

~kos Lietuvių šalpos Fondas. Ma- minio karo pradžia V. .Vokieti- 
žumos siūlymas buvo “Ameri
can Relief for Lithuanians”. Jis; rengta protestui • prieš policijos 
buvo atmestas.

Organizacijos statutui paruoš
ti išrinkta-komisija iš kum - J. 
Končiaus, F._Bagočiąirs, A. Olio,

liškai apsigyvenę. Anieji namai 
buvo skirti nugriovimui.

Demonstracija buvo leista su 
sąlyga, kad dalyviai neturėtų su 
savim jokių ginklų, šalmų, kau
kių ir kad būtų eita nurodytomis 
gatvėmis. Bet demonstrantai 
nekreipė jokio dėmesio į tai. Jie 
atėjo į demonstraciją visaip ap
siginklavę, lyg į kokį karo mūšį, 
ir žygiavo jų pačių parinktomis 
gatvėmis bei kryptimis. Kai po
licija pradėjo lenkti eiseną į lei
dime nurodytas gatves bei kryp
tį, tuoj grupė demonstrantų už
puolė ją, apmėtė akmenimis, ap
daužė tam tikslui iš anksto pa
rengtomis lazdomis, pargriau
tus ant žemės spardė bei trypė 
kojomis ir pan. Be to, buvo iš
daužyta daugybė vitrinų, padeg
ta ar kitaip apgadinta ant gat
vių stovėjusios automašinos ir 
kt. Buvo daug sužeistų polici
jos žmonių, pridaryta milžiniš
kų medžiaginių nuostolių.

Policija turėjo teisę panaudo
ti šaunamąjį ginklą, bet ji ven
gė tai daryti, nes tarp jos ir de
monstrantų būtų galėjęs kilti 
tikras mūšis.

Pagal žinovų tvirtinimą, de-

monstrantų tarpe dalyvavo tik
rų išmokytų revoliucionierių, su
gebančių vartoti revoliucijoms 
kelti bei daryti taktiką, meistriš
kai orientuotis padėtyje, naudo
ti ginklus ir kt.

Šita demonstracija pasibaisė
jo jau ir Frankfurto miesto ad
ministracija, tam tikros baimės 
šiurpas perbėgo ir per visos Vo
kietijos galvojančių vokiečių gal
vas. Frankfurto burmistras, kal
bėdamas apie šį įvykį, pareiškė, 
jog demonstrantai buvę žiau
resni, nei SS ir kt. hilerininkai 
pareigūnai.

Panašių dalykų būna ir kituo
se didžiuose miestuose. Bet ši 
demonstracija Frankfurtas pra
lenkė visus.

Kad panašūs įvykiai daugiau 
nebepasikartotų, kalbama apie 
demonstracijų varžymą ateityje, 
apie geresnį apmokymą ir ap
ginklavimą policijos ir kt.

give...
so more will live
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čio, M. Vaidylos ir J. Laūčkos, 
Susirinkimas davė tokių nuro
dymų statuto komisijai: Fondas 
turi būti inkorporuotas Illinois 
valstijoje, fondo raštinė gali bū
ti Čikagoje ar New Yorke. '

Pirmojon Balfo direktorių ta- 
rybon išrinkti:- kun. I. Albavi
čius, A. Olis, N- Gugienė, F. Ba- 
gočius, J. Laučka, A. Žilinskas, 
L. šimutis, kun. J. Končius, V. 
Količienė, J. Bacevičius, N. Ras
tenis, dr. S. Tamošaitis, J. Smai
lis, J. Tuinila, kun. J. Balkūnas, 
P. Miller, E. Samienė, E. Pau- 
razienė, S. Gegužis ir dr. A. Zi- 
montas.

Pirmojon Balfo valdybon iš
rinkti pirmininku — kun. dr. J. 
Končius, vicepirmininkais: A. 
Olis, kun. I. Albavičius, V. Ko- 
ličienė, sekretorė Nora. Gugie
nė, iždininku — dr. A. Zimon- 
tas. Balfo steigiamasis susirin
kimas, kaip rašoma steigiamo
jo susirinkimo protokole, tęsėsi 
septynias su puse valandos.

A. Pužauskas

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

Raginkite savo apylinkę - ' f j augti taupykite!
Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di

delius darbus. Pirma, jie padeda Jums pa
siekti asmeniškus^jūsų užsimojimus. „Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
10 mėnesio dieną, neša nuošimčius nuo mė
nesio pirmos.
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Kas ta “simbioninė armija”?
Norėtųsi iš ateinančio dvidešimt pirmojo šimtmečio 

perspektyvos pažiūrėti j besibaigianti mūsų dvidešimtąjį 
amžių su jo dviem pasauliniais karais ir komunistinio 
imperializmo Įsigalėjimu, su milijonų milijonais žuvusių 
ir nužudytų žmonių, su atominių ginklų lenktynėmis, pa
siekusiomis tokio progreso, kad bet kas galės atomines 
bombas pasigaminti... Bet bene visus kitus šio amžiaus 
nenormalumus pralenkia jaunimą apkrėtęs “kūtvėlų” kul
tas su lėktuvų ir žmonių grobimais.

(Tęsinys)
A. Sakalas rašo, kad J. Vaiš

nys į mano padarytas jam pa
stabas spaudoje nereagavo ir 
nesigynė. Jei mano reagovimo 
faktai būtų buvę, iš piršto iš
laužti, jis tikrai, nebūtų tylė
jęs. Rašiau tiesų. Gynė jį Šu- 
kelienė, bet ko ji gindama ne
prirašė. Gina jį atviro laiško 
rasėj as, bet gina užsimerkęs, 
nenori matyti tiesos, kad kun. 
J. Vaišnys moterystės ryšį lai
mindamas po medžiu, sukėlė 
tikinčiųjų tarpe pasipiktinimų.

Gaila, kad A. Sakalas klai
dina biuletenio skaitytojus. Juk 
aš spaudoje gyniau principinį 
dalykų, gyniau mūsų tautines 
— religines tradicijas nuo su
niokojimo. Jei jau A. Sakalui 
tai nesvarbu, tai bent jis tu
rėtų atsiminti, kad kiekvie
nam nuoširdžiam katalikui jos 
yra brangios. Tat, kodėl tikin

tis katalikas turėtų varžytis at
virai pasakyti ir kietesnį žodį, 
kodėl A. Sakalui geriau patik
tų, kad tikintieji tylėtų už 
čiaupę lūpas?

A. Sakalas tėvelių jėzuitų 
biuletenyje ne tik mane sunie
kina ir daro grasinantį įspėji
mų. Jis stato ir klausimus, ku
rie nieko bendro neturi su šliu- 
bu po medžiu. Tikrai įdomu, 
nejaugi Čikagos lietuviai jėzui
tai A. Sakalo lupomis pasišo
vė suvesti sąskaitas su šio mies 
to lietuviais klebonais? Ka
dangi, jis kaltina ne tik mane, 
bet ir klebonus, kodėl šie ne
leisdavo Aukštesniajai litua
nistinei mokyklai pasinaudoti 
parapinių mokyklų patalpo
mis, ilgiau kaip vienerius me
tus? Ir rašo, kad šį skaudų rei
kalą išgelbėjo lietuviai jėzui
tai, kurie pastatė Jaunimo 
Centrą- Gal tiksliau būtų sa

Suimtieji abudu yra baltieji, abudu 27. metų amžiaus. Vie
nas — Russel Little, yra Floridos valstybinio universiteto 
filosofijos fakulteto studentas magistras, antras Joseph 
Remiro yra Vietnamo karo veteranas, veikliai dalyvavęs

lei A. Sakalas būtų tu- 
geros valios, tai nepri

mestų savo laiške man nei kle- 
Į bonams nepamatuoto kaltini
mo.. Tada A. Sakalas būtų pa
rodęs, kad jam rūpi objekty
vioji tiesa. O dabar jam dau
giau rūpėjo įskelti kibirkštį, 
kurstančią lietuvišką visuome
nę prieš lietuviškus klebonus. 
Ir iškelti jėzuitus, kokie jie 
geri patriotai, o lietuviai kle
bonai — lituanistinių mokyk
lų priešai.

Dar keistesnis A. Sakalo ma
nęs užsipuolimas, kodėl gi aš 
nedalyvauju demonstracijose 
dėl tradicinių laidojimo apeir 
gų kazimierinėse? Norėčiau 
jo paklausti ar jo ginalnasai 
kun. J. Vaišnys vaikščioja su 
plakatu rankose, gindamas 
minėtas tradicijas? A. Sakalas 
man priekaištauja, kodėl aš 
neprikalbinėju mirusiųjų gimi
nių laidoti savo artimuosius su 
lietuviškomis tradicijomis? Ir 
kur gi šio laiško rašėjo logika? 
Man jo skirtame laiške rašo, 
kad aš ginu net su izraelitišku 
uolumu religines — tautines 
tradicijas ir čia pat, tame pa
čiame laiške priekaištauja, kad 
nekovoju. Taip rašyti laiškus

agitacijoje prieš karą.
Porai valandų po tų dviejų asmenų suareštavimo, 

arti tos vietos, kur sukvežimis buvo sulaikytas, staiga ki
lo gaisras. Pasirodo, kad namas buvo aplaistytas benzi
nu ir padegtas. Liudininkai matę, kaip prieš pat liepsnai 
pasirodant iš to namo išėjo du jauni vyrai. Gaisrą prige
sinus tame name buvo rastas tikras “simbioninės armijos” 
sandėlis — krūvos jų -“literatūros”, dujokaukių ir po Fos- 
terio nužudymo laikraščių redakcijoms išsiųstų laiškų ko
pijos bei pagrobti numatytų asmenų sąrašas ir pagorbi- 
mo planai. Padegtąjį namą samdžiusi tūla Nancy Devoto, 
tikrumoje Nancy Ling Perry, 26 metų amžiaus, baldų 
krautuvės Santa Rosa miestelyje savininko dukra, kuri 
nuo savęs išsiuntinėjo laikraščiams tokį pareiškimą:

“Vadinuosi Nancy Ling Perry, bet mano tikras var
das yra Fahizah. Esu iš tų, kurie tiki į liaudies išlaisvi
nimą ir pergalę, kadangi esu įsitikinusi, jog tai, kuo tik
rai tiki, turi įvykti. Esu laisvės kovotoja, priklausanti 
Jungtinių Federantų vienetui. Esu ir pasiliksiu, nepai
sant, kad esu paieškoma už politinę veiklą ir kad du iš ma
no artimiausių kompanjonų jau yra įkalinti neteisingu
mo aptvare”... . 6-

Tos “armijos” raštai ir atsišaukimai “papuošti” sep- 
tingalvės gyvatės — kobros atvaizdu su paaiškinimu, kad 
“Mūsų septyngalvės narystės federaciją sudaro vyrai ir 
mbterys, juodi, rudi, geltoni, raudoni ir balti, jauni ir 
seni. S. L. A. (sutrumpintas ‘-'Symbionese Liberation 
Army” pavadinimas) atstatys ir iškovos visų prispaus
tųjų žmonių socialistinę vienybę... Savo septynių galvų 
nuodais mes sunaikinsime fašistinę kirmėlę, mintančią 
žmonių gyvybėmis”.

Pati Nancy Ling Peimy dar prirašiusi 
mentarą: “Apie revoliuciją reikia atminti 

tų atsišaukimų ir automatinis pistalietas, kurį ištyrus Gausime gerai į užpakalį, bet laimėsime”... 
nustatyta, kad tuo pačiu ginklu buvo nušautas Fosteris.! Tai. tokia yra toji “išlaisvinimo armija”.

Iš visos eilės pagrobimų ryškiausias yra San Francis
co laikraščių leidėjo milijonieriaus Hearsto dukros Pat- 
ricijos pagrobimas ir grobikų keisti reikalavimai. Jau 
antras mėnuo, kai grupė iškrypėlių, pasivadinusių “Sym- 
bionese Liberation Army”, tą mergaitę ginklais grasi
nant pasigrobė, jos tėvą tebeterorizuoja reikalaudami 
milijonus dolerių vien kaip sąlygą pradėti deryboms dėl 
jos paleidimo sąlygų...

Kas ta iki šiol negirdėta “armija” ir ko ji siekia?
Visa jos misterija yra žodyje “simbioza”, kas reiškia 

“sugyvenimą” arba “bendrą gyvenimą”, panašų į Kali
fornijoje egzistuojančių ilgaplaukių “komunų” gyve
nimą.

Simbioninė “išlaisvinimo” armija staiga atsirado ir 
pradėjo garsėti nuo praeito rudens, kai lapkričio mėnesi 
buvo nužudytas Oaklando, Calif., mokyklų inspektorius 
negras Marcus Foster. Nužudymo liudininkas mokytojas 
Robert Blackburn pasakoja, kaip jam su Fosteriu einant 
viena siaura Oaklando gatve ir apteikiant kaž kokių ilga
plaukių grupę staiga pasigirdo šūviai ir Foster sudribęs 
parvirto. Blackburn, kurį kulka truputį pradrėskė, lei
dosi bėgti, ilgaplaukių juoko palydėtas.

Foster netrukus mirė, o sekantį rytą vietinių laikraš
čių redakcijos gavo laiškus, kuriuose pasirašiusi kažko
kia “Simbioninė išlaisvinimo armija” pasigyrė, kad Fos- 
tęrį nušovė jos nariai ir kad kulkos, kuriomis buvo nu
žudytas inspektorius Foster, buvo apnuodytos ciano kalio 
nuodais. Fosteris nužudytas esą dėl to, kad šaukėsi poli
cijos pagalbos nuraminti smurtui mokyklose.

Sausio 10 dieną Oaklande anksti rytą policijai sulai
kius įtartiną sunkvežimį, iš jo pasigirdo šūviai. Jame bu
vusius du jaunus vyrus suėmus, sukvežimyje buvo rasti 
du tūkstančiai “Simbionese Liberation Army” pasirašy-

tegali tik neblaivios galvos žmo
gus.

Prie ko čia teisinant kun. J. 
Vaišnį, priekaištauti tūlam 
klebonui, kad jis nepageidau
ja pašalinių kunigų, kurie at
likinėtų jo bažnyčioje sutuok
tuvių. bei krikšto apeigas. Kas 
žino" bažnytinę tvarką, liečian
čią šias sritis, tam yra aiškiu 
kodėl. O kam šis reikalas yra 
težinomas tik iš pletkelių, tai 
čia ne vieta jį mokyti ir jam 
aiškinti. Tik tiek noriu pareikš
ti jėzuitų biuletenio skaityto
jams ir jo redaktoriui, kad vi
sus patarnavimus parapiečiams 
atlieka parapijos vyskupo pa
skirtieji kunigai. Jie yra atsa- 
koniingi ir už dokumentinius 
knygų įrašus.

O be to, kiekvienas klebonas 
turi teisę ir pareigą nustatyti ir 
šiame reikale tvarka. Bet šia 
proga noriu pareikšti, kad ne
verti pagyrimo tie tėveliai, 
kurie, negavę klebono leidimo, 
išsiveda jaunavedžius iš lietu
viškų parapijų bažnyčių ir juos 
sutuokia svetimtaučiu bažnv- 
cioje ar kieme po medžiu. ;

A. Sakalas rašo, kad Karai- 
ęių berniukas lankė Marquette 
Parko parapijos mokyklą.’ Iš 
jo tos užuominos išplaukia kal-

. ... Įtinančioji kunigą išvada, kad
seKantą KO- gis šio berniuko nepamokė, kad 
du dalykus. ne(]era sukaktuvines apeigas 

atlikinėti po medžiu. Todėl jo 
J. Pr. manymu, kad ir kun. J. Vaišnys

yra pateisinamas. Tai naivus 
pateisinimas.

A. Sakalas rašo neliesą, kad 
buvo prašomi visi Čikagos ku
nigai .vykti Lemonlan ir ten li
tuanistinėje mokykloje dėstyti 
vaikams tikybą. Žinoma, ga
lėjo kunigai atsisakyti, jei kal
binami dirbą parapijose. Jie 
atsisakė ne dėlto, kad nenorė
jo dėstyti, bet kad negalėjo. 
Norėčiau paklausti A. Sakalą, 
ar buvo kviečiami tėveliai vie
nuoliai, ar buvo kviečiamas ir 
tas tėvelis jėzuitas kun. J. Vaiš
nys. Juk jo neriša parapijos 
parenigos? (

Griaudžia aimana prabyla A. 
Sakalas dėl lietuvių girtuoklia
vimo, šeimų irimo, nutautėji
mo. O anot jo, lietuviškoji 
dvasiškija dėlto nekovoja. Ar 
gi, tai tiesa? Lietuviai kunigai 
— marijonai leidžia “Draugą”, 
“Laivą”, pranciškonai “Darbi
ninką”, jėzuitai “Laiškus lie
tuviams”’, o taip pat, kiek ku
nigai prisako bažnyčiose pa
mokslų. Ką gi gali dar daugiau 
dvasiškija padaryti? Būtų ge
ra, kad A. Sakalas .daugiau 
aliannuotų, reikalautų, kad ir 
tų pačių jėzuitų, būtent ruo
šiamos jaunimui paskaitos, se
minarai, konferencijos. Tai bū
tu pasitarnauta šioms negero
vėms pašalinti.

A. Sakalas rašo ir dėl šeimų 
irimo. Bet juk jis pats žino, 
kad tėveliai vienuoliai šiuo at
žvilgiu parodė ne kokį pavyz
dį. Jų buvę tėveliai ne tik kelia 
iškilmingas sutuoktuves, bet ir 
divorsuojasi. Blogas pavyzdys 
užkrečia ir mus - - pasaulie
čius. Būtų gera, kad A. Saka
las, užuot puolęs mane, tų pa
čių jėzuitų vienuolyno biulete
nyje patalpintų pamokymą, 
kati vienuoliams nedera atsiža
dėti padarytų Įžadų ir bėgti iš 
vienuolyno. Kad nedera spau
doje pulti savo viršininką, ne
leidžiantį iškilmingai sutuokti 
vienuolyną palikusį tėvelį.

A. Sakalas rašo, kad jis mie
lai pats pirmas neštų plakatą 
protesto vardan prieš 69-tos 
gatvės tavernas. Sunku tikėti, 
kad A.^Sakalas eitų pats pirmas 
tokioje demonstracijoje. Pa
galiau ką jam pasakytų krau
tuvių savininkai, kurie turi 
įrengę nemažus alkoholinių gė
rimų skyrius. Ką pasakytų 
jafh ir tėveliai jėzuitai, jei jis 
pabandytu tokią demonstraci
ją'paruošti. Juk juos remia 
pardavinėjamos jų kalėdiFM's 
plotkelės? Kažin ar už tokią A. 
Sakalo drąsą jėzuitai leistų 
jam ir toliau rašinėti atvirus 
laiškus jų biuletenyje?

A. Sakalas cituoja ir mane 
griaudina šv. Rašto citatomis. 
Tai iškreiptas Kristaus artimo 
meilės supratimas; Kristus

Charles Colson, vienas svarbiausių 
Watergate bylos veikėjų, liūdnai šyp
sosi susitikęs reporterius. Jis jau pri
sipažino padaręs nelegalių veiksmų.

_ - ■-> ■ - Į .
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skelbė artimui meilę. Jis-liepė 
mylėti žmogų, bet neįsakė/my
lėti jo daromų klaidų,, nusikal
timų. Toks nelemtąs kun. J. 
Vaišnio išpuolis su vestuvėmis 
po medžiu, kuriuo jis pažeidė 
mūsų tautines ir religines tra
dicijas, .pritardamas .jaunave
džių norui juos sutuokti ne 
bažnyčioje prie altoriaus, ka
talikui nepateisinamas; Jo li
beralinis traktavimas religinių 
ir tautinių tradicijų yra peik ti
nas. . -.'C

A. Sakalas būtų objektyvus 
ir būtų vertas pagyrimo, jei jis, 
užuot puolęs mane, tame pa
čiame jėzuitų biuletenyje pa
tartų kun. J. Vaišniui atsipra
šyti lietuvišką katalikišką vi
suomenę už jos grubų papikti
nimą. Krislus papiktinimus 
skaudžiai pasmerkė. Taip pat 
ir A. Sakalas turėtų ją atsipra
šyti. o ypač minėto biuletenio 
skaitytojus, nes jis, pūsdamas 
miglas į akis, tokius peiktinus 
kun. J. Vaišnio išpuolius bamlo- 
pateišinti ir katalikus klaidina, 
kad jaunavedžių sutuoktuvių 
laiminimas kieme, po medžiu 
nėra vertas dėmesio.

(Pabaiga)

IŠEIVIO DALIA
Rašo JUOZAS KAPAČINSKAS

24
1962 m. sausio 22rą dieną pasiuntė mane apačioje 

lokomotyvo sujungti elektromotorus. Radau jau dir
bančius — mechaniką George Zielinskį ir kitus. Papra
šiau. kad leistų man pirma sujungti motorus, nes vė
liau. kai jie baigs, negalėsiu prieiti sujungti. Taip pap
rastai buvo daroma: pirma sujungiama elektromoto- 
rai, o paskui užbaigia mechanikai.

Kur tau. nė iš tolo neprileidžia! Jis pirma turi pa
daryti. o tu žinokis. Kas man daryti? Lūkuriuoju. Žiū
rėsiu. kaip ilgai jis mane užlaikys. Po kurio laiko pa
sirodė formanas, gana rinitas žmogus, ir manęs klau
sia. ar jau užbaigiau? Aš jam ir parodau, kad negaliu 
prieiti — George dirba ir neprileidžia.

Formalias jo tuoj ir paklausė, kas yra, George, 
kodėl jo neleidi, juk jis paskui negalės sujungti.

Nors jis ir labai smarkus jautėsi, bet dabar netu
rėjo ką sakyti. Pradėjo kaltinti, būk aš pats neinu dirb
ti. Pasidarė toks gerutis, rodos, kad galėtų, tai pats 
dar padėtų. Aš ir sakau: Pirma vieną kalbėjai, o da
bar taip veidmainiškai teisiniesi ir tursiniesi prieš for
malią, kad man net gaila tavęs tokio geručio.

1969 m. grudžio 21-tą dieną apie dešimtą valandą 
ryto atėjo formanas C. Taylor ir liepė tuoj patikrinti lo
komotyvo Nr. 989 elektromotorus. Pradėjau tikrinti, o 
I. G. O’Brien, nieko nepranešdamas. paleido vandenį 
ii viršaus ir kaip tik į tą vietą, kur buvau palindęs ir 
pradėjęs dirbti. Išlindau išpraustai. Palikęs įrankius 
yandenvje. pradėjau triukšmauti. T,. G. O’Brien dar

mane gerokai apibarė: — Kas ta\'e žino, kur tu ten pa
lindęs. — aš dirbu savo darbą.

Atėjo ir mano formanas C. Taylor. Aš jam pradė
jau priekaištauti. Tai jis ir sako: — Kam tu čia man 
kalbi, saugokis pats. Nieko kito neliko — nuėjau rūbų 
pasikeisti.

Vis tik po kurio laiko formanas sugrįžo, atsiprašė 
už man padarytą nemalonumą, o aną darbininką įspė
jo ateityje pirma patikrinti, ar niekas apačioje ne
dirba.

Prieš karą ir po karo.Europoje teko dirbti su įvai
riu lautvbiu žmonėmis. Ten darbininkas savo bendra
darbiui daug jautresnis, nuoširdesnis, čia, kad ir la
bai nonėčiau, geresnio žodžio pasakyti negalėčiau.

šituo atveju tarp amerikiečio ir europiečio darbi
ninko yra didelis skirtumas. Europos geležinkeliuose 
bedirbant, nepasitaikė iš bendradarbių patirti užgau
lių, grasinimų, noro tave nustumti, pažeminti. O čia 
tokių reiškinių pasitaikė gana daug ir, sakyčiau, jau 
su labai neskoninga priemaiša ne tik iš darbininkų, 
bet ir iš kai kurių formant] pusės.

Iš pradžių aš tų visų įmantrybių nežinojau, bet 
vėliau savo kailiu patyriau, kad tavo bendradarbis tė
ra draugiškas tik tol, kol jam naudinga. Kai tik proga 
pasitaiko, draugiškumo nepaisoma. Mat pėsčias rai
tam ne bendrakeleivis.

Pavyzdžiui, du žmonės, maždaug prie to paties 
darbo dirbantieji susitariame dirbti neskubėdami, kad 
abudu kartu pabaigtume. Pradedame tikrinti elektros 
motorus vienas viename gale, kitas kitame. Dirbame, 
kaip sutarta. Bet jei ateina formalias, tavo bendradar
bį tuoj ima pagunda pasirodyti jam spartesniu darbi
ninku. Tu laikydamasis susitarimo ir nieko nejausda
mas, neskubi, o tavo bendradarbis paskubėjo ir pabai

gė daug anksčiau, negu buvome susitarę. Formanas jį 
pasiuntė prie kito darbo, o tu, nieko nežinodamas, 
lauki draugo. Vietoj draugo, pasirodo formanas ir 
klausia, kodėl nepabaigei, — jau tavo draugas seniai 
baigė.. - Kai vėliau susitinki savo bendradarbį, tai jis 
ramiausiai pasako, kad buvo pakeitęs nuomonę. Ačiū 
už malonumą... Kitą kartą būsiu atsargesnis, manęs 
nebeapgausi

Teko su kaikuriais pasibarti, susipykti, kartais vi
sai be pagrindo ir be tikslo. Kaikurie. žodžiais nesu
gebėdami atsikirsti, mėgdavo reikštis net fiziniu bru
taliu veiksniu, — kaip P. Vasquez. J. A. Rich. J. Foster, 
C. L. Taylor, G. Zielinski, G. S. Sotelo ir kiti.

Kai dirbau elektriku, dažnai gaudavau ir pagalbi
ninką, nes kartais pasitaikydavo tokie darbai, kurie 
vienam buvo neįmanoma įveikti, šie pagalbininkai 
kiekvieną dieną keisdavosi. Vieni jų buvo gana parei
gingi, ir malonu buvo su jais dirbti, bet pasitaikydavo 
ir lokių, su kuriais bendrauti buvo tikra bėda.

1959 m. spalio 29-tą dieną naktinėj pamainoj bu
vau paskirtas tikrinti vadinamus traction eleklromoto- 
rus. Per astuonias valandas prisieidavo patikrinti ke
liasdešimt.

Tikrinant motorus, tekdavo atidarinėti dangčius. 
Tas darbas buvo skirias atlikti mano pagalbininkui. 
Patikrinus jis vėl uždarinėjo. Bet tąsyk pasitaikė labai 
nepaslankus ir darbo vengiantis padėjėjas. F. P. Bunta. 
Atidarinėti jis atidarinėjo, be ne visada tinkamai už
darydavo. žinoma, mano pareiga buvo kiekvieną pa
tikrinti, bet aš pasitikėjau. Tik paklausiau, ar jis vis
ką tinkamai padarė, bet nepatikrinau. Darbą užbaigęs, 
pasirašiau, kad viskas tvarkoje.

Ši lokomotyvų grupė, susidedanti iš keturių vie
netų. netrukus išriedėjo į kelionę ir ilga virtine preki

nių vagonų. Pavažiavus apie dvidešimt mylių, kelyje 
sustojo. Priežastis buvo ta, kad mano padėjėjas: už
miršo rr kaip reikiant neuždarė vieno viršutinio dang
čio, kuris bevažiuojant nusikratė ir palietė motoro in
karą. Įvyko trumpas susijungimas ir išmetė apsaugos 
automatinius saugiklius, išjungė elektros srovę. Tas 
traukinį ir sustabdė, nes sustojo diesel motoras.

Buvo rimtas reikalas, nes kol patikrino ir surado, 
kur kipšas įlindęs, traukinys per ilgai kelyje sugaišo. 
Dėl to kompanija turėjo nuostolių, o dirbtuvių virši
ninkai nemalonumų.

Žinoma, tuoj patikrino kieno buvo pasirašyta,, kad 
darbas tinkamai užbaigtas. Vieną rytą, ūžbaigus dar
bą, mane iškvietė dirbtuvės viršininkas, Master Me
chanic Mr. J. R. VanNortwick, kuriam turėjau aiškin
tis. Kai kvietė, aš nė nežinojau, kas, kur ar kaip ne
gerai atsitiko. Viršininkas paklausė, ar gerai moku 
savo darbą. Užtikrinau, kad taip. Ir tik tuomet, kai 
paklausė, kodėl kelyje šį kartą taip atsitiko su trauki
niu, — tik tada prisiminiau, kad gal ne viską patikri
nau, ką padarė mano pagalbininkas. Tuojau buvo 
iššauktas ir tas pagalbininkas. Kai paaiškėjo, kad lai 
įvyko dėl jo kaltės, jis buvo įspėtas. O mane ir nepa
glostė^ bet gerokai pabarė, kad aš esu už šį įvykį1.atsa
kingas. Ir jei manęs nebūtų užtaręs mano formalias, 
kuris laikė mane geru darbininku, gal būčiau-ir darbo 
netekęs. " “‘i

(Bus daugiau) . ?
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TEIJCFu PK S-3229
DR. ANNA BALIONAS

ABIŲ, AUSŲ, MOtltl 
IB BMMLM LIGOS

28H W.ftSrt Stmt
Valandos pagal susitarimą

DR. K. G. DALUKAS

DR. FANG C IU 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 

4449 Sa. PwImU Rd. (Crawford 
Mtdkol Buildins). Tot. LU 5-6446

Antra* ofisą* — 
8007 WEST 83rd PLACE 

JUSTICE. ILL. tol. 5994500 
Priima ligonius Dagai SUSitarilDA.

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR SLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
Tolof. 695*533

Fox Valley Medical Center 
(60 SUMMIT ST.

.13UTŠ. *&> £LGIN, ILLINOIS

ML PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71«t STREET
Ofisas: H Em lock 4-5349 

Reside 888-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmadieniais ir ketvirtad. 1—7 vaL, 
•atnd-, penktadieni nuo 1—3, treč. 

ir iežtad. tiktai susitarus.- I ■ ir ———^-r_—.

Rez.: GI 8-0873

DR. W. E1S1N - EISIMAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
' GINEKOLOGINI CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzit Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia. skambinti MI 3-0001.

DR. NINA KRAIKEI - 
KRlAlKaiONAlTĖ

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
6132 So. KEDZ1E AVĖ.

Telef. WA 5-2670.
Neatsiliepus • — • skambinti 

471-0225.
Valandos pagal susitarimą.

SfijofeL: HE 4-1818 erta RE 7-9700
Raidinei j ot: PR 6-9801

ML J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

VALANDOS: Pirmadieniais, antradie
niais. ketvirtadieniais ir penkta
dieniais nuo 3 iki 7 vai. popiet 
Kitu laiku tik susitarus. 
Trečiadieniais uždaryta.

į OPTOMERISTAS
KALBA LIETUVIŠKAI

2618 W. 71sf St. — Tel. 737-5149
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

“contact lenses”.- •
VaL pagal susitarimą. Uždaryta treč.

Mt LEONAS SEffiUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2656 WEST 63rd STREET 

Vai.: antrad. nuo 1—4 po pietų, 
ketvirtad. nuo 5—7 vai. vak. 

Ofiso telef.: 776-2880 
Navies rex. telef.: 448-5545

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendri praktika. Spec. MOTERŲ ligos 
Dffm: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO- VAL.: pirm., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 val.-vak: Šeštadie
niais 2-4 vai. po- pieta ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

V. Ttmwsoflis, Mi D., S. C. 
C H 1 R U R G A S 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso faltf.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima^ ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195.

-J P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEOAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

| dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1. 
2tM Woct 63 r d St., Chicago, III. 60629 

To M.i PRaipoct 6-5034

FORESTS CANT 
FIGHT FIRES

eruviai vaxa
Iš pensininko gyvenimo

SAN JOSE, Cat — Gerų prie- 
telių paskatintas, teikiu savo, 
kaip pensininko, gyvenimo apra
šymą.

Trylika matų išgyvenau Town 
of Lake apylinkėje, Čikagoje, o 
paskutinius 3 darbo metus — 
Ciceroje. Į pensiją pasitraukiau 
nuo 1965 m. lapkričio mėn., bū
damas 65 su puse metų amžiaus, 
su provizoriniai apskaičiuota 
Soc. See. 129 dol. pensija. Po 
metų pensiją papildė ir siekė be
ne 131 dol.

Kodėl pasirinkau San Jose?
Į Kaliforniją ne iš pirmas at

vykau, bet dukrelė Danutė, įsi
gijusi diplomą, gavo tarnybą San 
Francisko universitete. 1964 m. 
atostogas praleidau pas dukrą. 
Man patiko Kalifornijos klima
tas, tad atvykęs pensininkauti 
su dukra apsukome S. Francisko

įlankos eilę miestų, net gerokai 
buvome nuklydę šiaurėn, bet nuo
latos apsigyventi nei vienas iš 
apvažiuotų miestų manęs ne
traukė.

Greihound busu atvykęs į San 
Jose apsidžiaugiau. Miestas ly
gus, apyšvarus, busų stotis ties 
centru, kuriame pilna įvairiau
sių krautuvių. Patiko ir tai, kad 
gatvės į rytus “pakrikštytos” 
numeriais, nuo pirmos iki 34. 
Prieš atvyksiant į San Jose bu
vau apsirūpinęs to miesto laik
raščiu ir pasižymėjęs išnuomo
jamus kambarius. Nuomojamų 
kambarių radau daug, bet di
desnioji dalis Kolegijos (College) 
(dabar universiteto) studentams. 
Porą kambarių buvau radęs vi
sai neblogų, bet radęs tą, kuria
me ir dabar tebegyvenu, apsi
stojau čia. Kambarių, su teise 
į virtuvę, nuomos tuo metu bu
vo 45 dol. mėnesiuič Ir taip, čia 
gyvenu devintuosius metus.

GfiADINSKAS
GRUNDIG
RADIJAS

TIK $9.95
2512 W. 47 ST. — FR 6-1991

GĖLES VISOMS PROGOMS
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R.ŠERŠNAS

2047 W. 67th PI. WAlbrook 5-8063

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiausios gėlės ir vainikai antka

pių papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem A«e. — 586-1220

MOVING.
Apdraustas perkrausrymas , i 

ii įvairi y atstumu 
ANTANAS VILIMAS - 

823 West 34 Place , 
Ttl.: F Rentier 6-1832 1
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SOPHIE BARČUS i
RADIJO ŠEIMOS VALANDOSI r

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvi? kalba: kasdien nuo pirma
dienio ikr penktadienio 11—12 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vali 
ryto.

Telef.: HEmlock 4-2413 
7189 So. MAFLEWOOD AVE.

CHICAGO, IX. Š062S
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Klimatas
San Jose klimatu ir gamta 

džiaugiuosi, čia oras apysausis, 
per metus būna 8-10 colių kri
tulių. Rūko, kaip San Francis
ko mieste, čia beveik nėra, nes 
tarp okeano ir šio miesto yra 
apie 30 mylių, atstumas ir 
aukštoki kalnai (vadinami kal
vomis) apaugę mišku. Rūkas iš
sisklaido aukštumose ir čia be- 
gauname lengvus debesėlius, žie
mą matome ir sniego, tik ne 
gatvėse, o ant kalnų. Tiesa, žie
mos metu ir čia reikalingas meg- 
stukas ir vatinukas, nes vidur
dieniais temp, tepakyla tik iki 
42^44°. Vasaros metu būna apie 
10 karštų cienų (90 ar daugiau 
laipsnių), o visą kitą laiką •— 
maloniai šiltos dienelės. (Karš
tąsias dieneles praleidžiu kieme 
po medžiais arba vėsinamoje 
miesto bibli*. tekoj e). . • • '

Kalifornijos valstija labai di
delė apie 800 mylių ilgio ir apie 
200 mylių pločio), ir joje galima 
rasti visko: kalnų, aukštumų, 
dykumų, smėlynų, balų ir drėg
mės okeano-pakraščiais. .........

Namas, kuriame gyvenu
San Jose miestas lygus, tad ir 

širdininkai be vargo gali pasi
vaikščioti. Patenkintas esu sa
vo pastoge — dideliu (12x13 p.) 
Kambariu, su teise į virtuvę, val
domąjį ir priekinį. Nuoma — 
šiuo metu 70 dol. mėn. Už tvo
ros yra Convalescent Home, už 
trejeto blokų ligoninė, p aplink 
ligoninę veik kiekviename iški
lesniame name po vieną ar ke
lis gydytojus., (čia ir mirti nu
tarus, vis kuris gydytojas už 
ausų ištrauks iš mirties glėbio).

Už pusantro bloko yra Vaisti
nė ir pašto agentūra, o už 3 blo- 
kti — didžiulė maisto krautuvė, 
iš kurios maistą parsivežiu ran
kiniu vežimėliu. Pusblokis iki 
miesto buso, kuriuo pensinhikai 
gali visą apskritį pervažiuoti už 
10 et. Miesto centras už 6 blo
kų (11 pusblokių, nes gyvenu
12 gatvėje), tik deja dabar ap
miręs, nes didžiosios krautuvės 
išsikėlė į užmiesčius, į dabar ma
doje milžiniškus prekybos pa
status. Keletas tokių pasiekia
mi ir miesto busais).

Namo savininkai
Per aštuonius čia išgyventus 

metus pasikeitė trys namo savi
ninkai. Pirmuoju buvo senyva 
tvatkibga moteris (griežta sau 
ir* nuomininkams), o jai mirus, 
keletą metų Valdė jos duktė. 
Prieš pora metų namą pardavė 
asmeniui, kuris turi (gal kelis) 
kitus namus. Namas parduotas 
tik iš antro sykio. Tuo metu la
bai nugailėjau, kad čia nėra tri
jų viengungių lietuvių pensinin
kų, kurie, sumetę po penkinę, 
būtume tuos namus su visais 
baldais nupirkę už apie 20,000 
dol. (Dabartinis savininkas sa
kosi sumokėjęs 19,500 doL). 
Pirkti šį namą buvo verta ir to
dėl, kad nors namas senas (gal 
30 ar 40 metų), bet gerai išlai
kytas, pastatytas iš raudon
medžio medžiagos, kurios ter-

fiiitai VU C I-iaTa
riti (S mieg.) didoki, yr& dvi 
vonios, trys tualetai, iš priekio 
puiki veranda, 4 valam ėdžiai kie
me (pulki paunkamė vasaros me> 

|tu). Jei 3 lietuviai pensininkai 
būtume nupirkę, tai greit bfltu- 

I rpe vidų ir Iš lauko nudažę ir pa
darę lyg lėlę. Tokį “sumestinį” 
pastatą Jsigijant, manau būtų 
tekę atskirą dokumentą surašy
ti, kad po visų trijų iškeliavimo 
į anapus, namas lieka Balfo Ži
nioje.

Panašią pirkimo mintį nepa
laidojau, nes dabartinis savinin
kas, aptvarkęs ir išdažęs (o jis, 
rodo*, tokiu bizniu verčiasi) grei
čiausia parduos, tai yra viltis na
mą kolektyviai pirkti. Pagrindi
nis klausimas: kur dar du lietu
viu pensininku surasti. (Gal šis 
rašinėlis padės?).

Charakteringa, kad naujieji 
savininkai pasirodo tik kartą per 
pusmetį. Nuomas pasiunčiame 
čekiais ar Mony orderiu ir esa
me dėkingi, kad niekas mums 
ant kulnų nelipa ir nesibara.

Sveikatos reikalai

Kas antri metai einu ligoninėn 
sveikatos patikrinti. Tas man 
kaštuoja keliasdešimt dol., o li
kusius padengia Medicare. Lai
mei, Amerikoje ligoninėn atsi
gulti neteko, tad ir tų didžiųjų 
išlaidų taip pat neteko turėti.

S. šurkus 
(Bus daugiau)

KONKURSAS JAUNIESIEMS 
ŽURNALISTAMS

Lietuvių Žurnalistų Sąjungos 
centro valdyba ragina jaunuo
sius žurnalistus, iki 30 metų 
amžiaus, rašyti į laisvojo pa
saulio lietuvių spaudą ir kvie
čia dalyvauti Daužvardžio Fon
do konkurse.

Konkurso dalyviai, iškirpę iš 
laikraščių savo rašinius, spaus
dintus nuo 1974 m. sausio 1 d„ 
ar padarę jų foto kopijas, at
siunčia tą įrodomąją medžiagą 
iki 1974 m. lapkričio 1 dienos 
LžS-gos pirm. kun. J. Vaišniui, 
S. J. adresu 2345 West 56th 
St., Chicago, Ill. 60636.
-. Konkurse gali dalyvauti visų

Filmas "Th« Great Gatsby', kuriame 
vaidina nuotraukoje matoma aktorė 
Mia Farrow, sukėlė Amerikoje jau
nuomenės susidomėjimą 1920 mėty 

madomis.

lietuvių laikraščių jaunieji ben
dradarbiai, neišskiriant jauni
mui skirtos jpaudos.

Pinigines premijas paskirs 
L. ž. S-gos centro valdyba savo 
posėdyje lapkričio 6 d.

Radijo valandėlių jaunieji 
bendradarbiai ar laikraščių foto 
reporteriai gali konkurse daly
vauti, valandėlių vedėjams ar 
laikraščių redaktoriams juos 
raštu rekomendavus.

L. ž. S-gos centro valdyba

_L-muhti w» t

NAUJIENAS]
- ----- sromaoLW-—~

r sžrio tktar 
NAUJIENAS

Susirinkimų
PRANEŠIMAI

Švento rasto pamokymai ir paaiškinimai,
KIEKVIENA DIENA BŪTINI KRIKŠČIONIUI

"IsižiGrėklmt į kuris likentifo tokį prioitsrsvimą priei savo 
nuo nusidė|ėll^ kad nopeitstvmėto susilpna|f savo staloįo**.

r ; Ebr, 12:3. "
• • •

Aprašymas apie mūsų Atpirkėjo kentėjimus už mus, yra labai graudin
gas, suminkštinas skaitytojų širdis. Jis kantriai kentėjo apjuoką ir gėdą, 
ne dėl savo nusikaltimų, nes jis jokių nusikaltimų neturėjo. Jis kentėjo del 
mūsų. Kristus buvo neteisingai apkaltintas ir mūsų nusikaltimai buvo su
mesti ant jo. Sekdami jo pėdomis ir besipriešindami nuodėmei, mes dar 
visai nedaug kentėjom. Todėl nepailskime geruose darbuose, bet darykime 
gera visiems, kai turime progos, o ypatingai tikintiesiems Dievo žmonėms.

• a •

Mcž* knygufy, pavadint' JĖZUS PASAULIO IŠGANYTOJAS, «au*H« 
nanwkamai, |ei paralyslta tokiu adresu:

F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, ILLINOIS 60629

iV. RAITO TYRINtTOJAl
■■■■■■■■■■■■■■■■M■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

--  -- -____ —^r__

TlVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME 
t- 2533 W. 71st Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6 

£ A 1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODiRNlSKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

— Lietuviu Žagarės Klubo eilinis 
narių susirinkimas jvyks sekmadienį, 
kovo 24 d. 1:00 vai. popiet Hollywood 
salėje, 2417 W. 43rd St. Nariai' kvie- \ 
ęiami atsilankyti, nes yra daug svar- > 
biu reikalų aptarti. Po susirinkimo 
bus vaišės.' }

Rožė Didžgalvienė, rast

G Metų Mirties Sukaktis

ALBERTAS KRAUZAS
Gyvenęs 3220 W. 66th Street

Mirė 1968 metų kovo mėn. 24 dieną, sulaukęs 44 metų amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Balsiuose. Palaidotas Bethania kapinėse.

Paliko nuliūdę: žmona Elžbieta, dabar Starr; 2 sūnūs — Alien 
ir Albert, marčios — Patricia ir Irene ir sesuo Martha Rotz.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu 
pas mtts jau nebesugriši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nu
eisime.

Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:

'Žmona, vaikai ir sesuo.

MARY YUŠKA
Mirė 1974 metų kovo mėn. 15 dieną ir palaidota šv. Kazimiero 

Lietuvių kapinėse
Velionė Mary Yuška negali Atsidėkoti tiems, kurie suteikė jai pas

kutini patarnavimą ir palydėjo ją i amžinybes vietą. Todėl mes, at
mindami ją ir apgailėdami jos mirti, dėkojame draugams, įtvykusiems 
Į šermenis, atslantuKietns gėlių, Užmirkusiems mišias ir palydėjUsiems 
į kapines.

Dėkojame ktm. Vyto Mykolaičiui, kuris atlaikė Įspūdingas pa
maldas už jos sielą. Dėkojame Dariaus - Girėno Amerikos Legiono 
Postui Nr. 271, Brighton Parko Lietuvių Moterų klubui ir Cfricagos 
Lietuvių Našlių ir Našlaičių klubui.

Dėkojame laidotuvių direktoriams David Gaidui ir Geraldui Dai- 
mid už mandagų ir tvarkingą patarnavimą.

Dėkojame karstanesiams, nunešusiems ją i amžinojo poilsio vie
tą, ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems giminėms, draugams bei pa
žįstamiems.

Nuliū^e lieka:

Sūnus Antanas, dukterys — Mary Grant Ir Julia 
Karaive, žantas William, anūkai — Ronald Stasu* 
fas, Philflp ir Sharon Kareiva, Jan Meek, Lee Sine, 
Richard ir Robert Yuika bei proanūkei.

Z-r1—  -   ...... . ........................... . ——

EUDEIICGAIDAS - DAIMID
1 SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CAUFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

-------------   .. '.J-.-.. J,.1 —r-LT,  I".-       '

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių. i
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DAlYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave^ Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phane: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMINAS
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACEAXVYCZ)

2424 WEST 69th STREET REpubiic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4410

P. J. RIDIKAS j
3354 So. HASTED STREET Phane: YArds 7-1911 | 
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L. B. Cieero Apylinkės į 
Valdybos pareiškimas

JAV LB įstatai veikia nuo 
1«73 m. sausio nu n. 1 d. Bet LB 
veiklos būdą bei tvarka turė
jo nustatyti JAV LB 'Karybos 
išleistos taisyklės, bet jos iki 
šiol neišleistos. J ai didelis tru
kumas, kuris sudaro visu ne
susipratimų priežastis. Be to, 
Lietuvių Cliartos ir LB įstatų 
nuostatai, veiklos apimtis ir 
atskiru dalykų tvarkymo srity-

1. Solidarumo įnašų mokė
jimas pagal Lietuvių Chartos 
nuostatus, turi būti nuolatinis, 
o LB Tarybos aiškinimu, piL 
nuteigiu LB apylinkės nariu 
gali Luti ir nemokus solidaru
mo įnašų lietuvis.

2. LB įstatai numato, kad 
lietuvis norįs būti LB nariu, 
turi įsiregistruoti apylinkės val
dyboje, gi LB Taryba savo 
aiškinimu tai paneigia, leidžia 
kiekvienam lietuviui balsuoti 
LB institucijų rinkimuose ir 
būti renkamais į valdybas, be 
jokių sąlygų.

3. Prigimtinė lietuvio sąvo
ka suplakama su organizacijos 
nario sąvoka ir t. t.

Kilo neaiškumai vra iškelti 
LB Garbės Teisine, bet atsaky
mo į juos iki šiol negauta.

I.R Cicero Apylinkės Valdy
ba, savo posėdyje, š. m. kovo 
mėn. 15 d. svarstė LB Krašto 
Valdybos š. m, uiasario 27 <1. 
raštą, • liečiaiilį LB Cicero-Apy
linkės narių susirinkimo Šaki
nių, balsų dauguma, nutarė 
laukti LB Garbės Teismo spren
dimo iškeltais klausimais.

šiuo atveju, nelaukti LR 
Garbė-! Teismo sprendimo, iš
aiškinimo, būtų jo autoriteto 
pažeidimas ir neleidimas iš
aiškinti veikloje kilusių, neaiš
kumu, 
jy. '

skirtingų -interpretaci- 
A py linkės Valdyba

PENKI APSKRIČIAI 
NEPRIPAŽĮSTĄ RTA
Nors ką Jik praėjusiuose bal

savimuose RTA laimėjo nedi
delę balsų .daudumiį'' (apie 
16,0(10 balsų), tačiau negalį 
savo lainįįįimu džiaugtis. Dau
gumą balsų už RTA (Regionai 
Tranzit Authority) davė Chi- 
cagos miestas ir Cook apskritis, 
o penki kiti. apskričiai- žvnuą 
halsų dauguma pasisakė prieš, 
RTA ir oponentai skubiai run-: 
šia įstatymo projektą pateiktį 
Illinojaus Legislalūrai, ki|rį; 
priėmus, tie . penki apskričiai; 
galėtų atsimestį. nųo/RTA. Dvy-' 
lika Illinojaus legislatorių p'a-; 
reiškė, kad jie kovos prieš RTA

YRA GERIAUSIA DOVANA
Vyresnieji Amerikos, lietuviai Juozą. Adomaiti - Dėdę šerną as

meniškai pažino, skaitė jo straipsniils, knygas -įr-lšaūšėsi jo Daskąitų. 
Dabar jie gali paskaityti gražiai surašytą Dėdėr šerrib ’ gyvenimą. 
Jiems bus Įdomu prisiminti senus laikus ir pasktityti gražių' Istorijų.
Naujai atvykęs lietuvis galėtų žiemos ar vasaros pasiskaitymams. -;nu- 
pirkti Antano Rūko parašytą Vieniše. žmogaus Gyvenimą — Dėdės į 
šerno gyvenimo bruožus. Jie pradžiugins kiekvieną, kas jį atsimena > 
ir pažinojo, o naujiesiems ateiviams, jaunimui, rašytojo Antano > 
Rūko lengvas, vaizdus, gražia literatūrine forma pasakojimas duos - 
progos susipažinti su mūsų pirmųjų išeivių šviesuolių gyvenimu ir 
jų kieta, ideologine veikla. • '■

Antanas Rūkas, VIENIŠO ŽMOGAUS -GYVENIMAS,- Juozo- Ado-1 
maičio - šerno gyvenimo bruožai. Išleido Amerikos. .Lietuvių„Istbri*.. 
jos Draugija, Chicago, 1962 m. 206 p&L kaina 2 doL ? .

GAUNAMA /NAUJIENŲ ADMINISTRACIJOJE

pirkti Antano Rūko parašytą Vieniše žmoųaus Gyvenimu

NAUJOJI GOLD COAST INN ' - :
Geras lietuviu ir amerikiečių maistas yra mūsų specialybė.
Priimami užsakymai grupinėms sueigoms gimtadienių;: laidotuvių 

ir kitomis progomis, pasirenkant geriausią: Šeimos stiliaus maistą ir 
gėrimus. -

LARRY IR BEA LAORIAN
Naujieji Savininkai -r-,

2525 West 71 st Street. Chicago, Ilf. 60629. Tel: HE 44149 '

MOVING — Apdraustas, pt
Pigus ir sąžiningas patarnavimas.- N;

2022 W. 69 ST, CHICAGO, ILL. 60636. TeL-f 
s_____________

VYT AUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA N’OREIKIEN® 
2608 West 69th St, Chicago, HL 60629. • TeL WA 5-27?7

Didelis pasirinkimas Įvalrly prekių. į -
AUTOMOBILIAI, iALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP^/
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE. ,.n : . .. ,

1501 W. 69th St., Chlc.go, |||. (MK. — Ttl. WA 5-2737 . '
3333 So. Halrted St., Chleajo, III. 60608. — TaL 254-3320

Įvairių prekių pasirinkimas: motociklai. Šaldytuvai, automobiliai, 
maistas, doleriniai Cartlfikafal. r ■

V. V A L A N T I N A S . ,

RIMTA KNYGA — GERIAUSIA DOVANA
Naujienose galima gauti puikių knygų, kurios papuoš bet kokią 

knygų spintą ar lentyną:
K. Bielinis, PENKTIEJI METAI, graliai Įrišta, 592 psi. $6.00
K. Bielints, DIENOJANT, gražiai įrišta, 464 psL________ $6.00
Prof. Vacį. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 1 tomas, gražiai 

įrištas, 431 psl._________________________ ~ $730
Prof. Vacį. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKU KNYGŲ ISTO

RIJA, I dalis. 208 psl., įrišta — $3.00, minkštais vir
šeliais — $2.00; II dalis, 225 psL, įrišta — $3,00. minki 
tais viršeliais —  • • ' ' $2.00

Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS, I tomas, 300 p. $2.00 
Prof. S. Kairys, LIETUVA BUDO, gražiai įrišta, 416 psL $5.50 
Kipras Bielinis, GANA TO JUNGO, 492 psl., minkštais vir

šeliais. ___________ _$5.00
Juozas L lodžius, RAŠTAI, 250 psL$3.00
P. LiOdžiuvienė, ATSIMINIMAI APIE JUOZĄ LIODtlŲ, 

88 psL ----------------------------------------------------------- $1.00
Janina Narūne, TRYS IR VIENA, jaunystės atsiminimai.

170 psL----------------------------------------------------------------$3.00
M. Gudelis, POVILAS MILERIS, biografijos bruožai 232 
puslapiai. $3.00

NAUJIENOS,

1739 S. Halsted St, Chicago, BL 60608. — TeL HA 1-6100
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ir legislature! pateikia atatin
kamus sumanymus. be to, tie 
legislatorial žada teismuose 
pradėti legalius žygius įrodinė
dami, kad peųki iš šešių aps
kričių nenori RTA.

vieša Padėką
Didžiai Gerbiamas Prelatas 

.Juozas A. Karalius, įvertinda
mas Encyclopedia Litųaniea 
svarbų ir jos reikšmę Lietuvai, 
taip pat žinodąipas jos sunkių 
leidimo padėlį, paaukojo 
$10,000.00 paremti jos leidimų, 
šį,parama sumažiną Jeidinįb 
skolą, kuri buvo reikalinga ap- 
inokėjimou t . > v- .

Tad viešai reiškiu padėką 
Mielam Prieleliui, kad su to
kia didele jiarama^ atėjo padėti 
išierrii 'En^yvlGp'edili Tdtuaniėa 
Ill'tomą/ 'v,

J. Kapočius
Encyclopedia Utuanica 

leidėjas

Šaulių >ipktinė . ų 
. posėdžiavo _ . j

■' Vytauto Didžiojo šaulių rink
tinės vadovybes posėdis įvyko 
1974 m. kovo mėm 17. ■d.- “Ginta
ro’! svetainėje, -^Posėdį pradėjo 
ir jam vadovavo rinktinės pir
mininkas Vtadaš Įšganaltis, ku
ris padarė platų pranešimą apie 
šaulių ■ rinktinės vėiklą, .Be to, 
visi pasidžiaugė gražiai pavy
kusią Vlado Pūtvlo’ minėjimo 
švente. , . '/i..': .• '• j • i . -

Pranešimus., pądarė; meno 
kuopines .Vadovas rj. Petraus
kas ,mjrtęrų y4<Jo.vė &, Cėcevi- 
čienėf.pro Rauliu. gpandieLv^ado- 
vas GedĮrhinaš ', ^’p’ųla,. j ’ kuris 
savo p'ranęsipie.ąąĮke,( kaį. oro 
grandis,jūrės j^ersi^rj^ųizuoti į 
būrį,‘h'eš 30 sauHjį yra padavę 
parfilikiiriųs .jstc^iXpxošaulius, 

■p šaulių šaudymo, vadovu pa
kviestas Vytabtaš Banys.
~ ^=^Jmtarta'TCa‘tėdomš-išiėišfi 12 
tūkstančių kalėdinių atviručių, 
kurios propaguos šaulių' Tcfėją 
ir, be to, duos pėlnb.
f! balandžio mėn. 27 d’; Vyčių 

’ salėje rengiamas; pavasarinis 
šaulių’balįuš šu įdbima progra- 
fria, kiirią atliks šaulių moterų 
bktet’ąš’,’ labai1 ‘' gražiai1 pasirodęs 
IJ. ’Piūf^io surengtame ihiūėji- 
m?e'.! Staliūkūš' galima užsisaky-r 
ti pas šaulę 1 ’J|)ĮyĄ’'gą? Sąshauš-

Dearborn St., Chicago, Ill. 
60605, paruošė informacijos la
pą apie papildomus Socialinės 
apdraudos bei pašalpos mokėji
mus invalidams arba protiniai 
neišsivysčiusiems asmenims — 
suaugusiems ir vaikams. Tas 
leidinys yru gaunamas veltui, 
prisiimtus minėtai organizacijai 
su savo adresu ir pašto ženklu 
voką.

— Juozas šmotelis, vienas iš 
Naujienų pirmūnų jas steigiant 
ir nuolatinis bendradarbis raš
tais bei patarimais,- nemažesniu 
entuziazmu dabar ruošiasi- da
lyvauti 60 m. sukakties jubilie-f 
jiniame bankete, kuriame susi
rinks ir susitiks anų laikų Gon
dingos, Sūduvos ir Vaduvų 
krašto veikėjai su šių laikų ai
niais švęsti ir ryžtis tolimes
niems darbams. Banketas įvyks 
Beverly Contry klube. 87-ta ir 
•Western Ave. balandžio 21 d. 
6 vai. vak. Naujienų vadovybė 
ir Rengėjų komitetas maloniai 
kviečia dalyvauti ir prašo gru- 

l.pėmis arba pavieniai bilietus 
įsigyti iš anksto Naujienų admi-

HM WANTED — FEMALB 
• J Darbininkiv Reikia

RELIABLE 
CLEĄNING WOMAN 

General housework, one day 
per week.

Steady, in Winnetka. 
116-3582.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

MECHANICS
Large fleet operation needs experien
ced mechanics — days and nights. 
New equipment, modern facilities.

Many benefits.
WRIGHT INDUSTRIES

7665 LINCOLN AVE. 
SUMMIT, ILL.

HBLP WANTS© — MALE-FEMALE 
Reikia Darbinjnky ir Darbininkiy

DETROITO LIETUVIU NAMAMS 
' REIKALINGAS PRIŽIŪRĖTOJAS, 

o Dariaus - Girėno Klubui 
BARTENDERIS.

vyras ar moteris. Suinteresuotieji 
prašomi kreiptis i Dariaus ir Girėno 

Klubo svetainę.
Tel. 825-9776. A. NORUS Tel. 825-8462 

arba J. PUSDEŠRIS Tel. 826-6866.

čienėf'ęrp šaulįų, 
vas Gėdinimai \

lene

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

paskolos perkant namus, daromos ilgiems terminams
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESLNIAIS IŠS[MOKĖJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ. KREIPKITĖS į

PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, 111. Virginia 7-7747

NAMŲ VALDYMAS — NOTARIAT A S — VERTIMAI

VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA į

J. BACEVIČIUS - BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRrospect 8-2233

LABAI PUIKUS AUKŠTO BUTU NUOMAVIMAS. ĮVAIRŪS 
DRAUDIMAI. NAMŲ IR NEKILNO- 

TURTO PIRKIMAS - PAR
DAVIMAS.

BALYS BUDRAITIS

BUD’S REAL ESTATE 
4369 ARCHER AVE., CHICAGO 

TEL. — 254-5554

JAMOTiesiog nuostabus specialiai statytas 
grožio ir patogumu kūrinys su 5V> 
kambarių 1-me aukšte. 2 Hollywood 
stiliaus vonios, tikras malkomis kūre
namas židinys, patogi skalbykla. An
gliškame beismante 4 kambarių bu
tas. Visi Thermopan langai, 2 maši
nų garažas, labai daug ir gerų prie
dų, ideali vieta i vakarus nuo Austin 
prie 62-tros gatvės o kaina sukelia 
jums geriausia nuotaika. Vardan sa

vosios laimės paskubėkite. 
Skambinkite stebukladariui. 

Skambinkite MICHAELS dabar. 
Kalbame lietuviškai.

254-8500

BUSINESS CHANCES 
Biznio, P,

— Rimvydo Giedraičio slapy
vardžiu pasivadinęs asmuo lan
kėsi okup. Lietuvoje ir parašė 
savo įspūdžius ir Storinius duo
menis bei dabarties faktus ir 
•įvykius organizacijos Society for 
the Christian Comonwealth ko- 
vo mėn. žurnale “Triumph”, 
278 ‘Broadview, Warrenton, VA. 
22186. Tas straipsnis yra pa
grindinis šiame žurnale, labai 
patraukliai parašytas, masinan
tis skairi’ti'ir intriguojantis nuo 
pat užvardijimo “Inside Lithu
ania Today” su tikrovės ilius
tracija šeima taip komunistų 
kūjo Su piautuvu ir naciškos 
’svastikos'' o jų Šonuose kovo- 
jahčib vyčio siluetai; Tokia iliu
stracija yra ir viršelyje. Tai ge
ras pavyzdys bei prošvaistė ko
votojams ir pamoka įvairiems 
okupacijos tolerantams.
i — Frances Mituzienė, Bloom
field, Couh., ; pratekdama pre
numeratą, kartu su gerais Lin
kėjimais atsiuntė jvajui 2 dol. 
Yąjąus komisija UĮĮoširdžįai dė
koja visiems rėmėjams už au
kas, ipjąiintpjams už-pastangas, 
o. naujiems skaitytojams už dė
mesį. Jubiliejinių metų vajaus 
proga.visi, skaitytojai yra prašo- 

ti Naujienas ir jas pia-
\faVant pastangas surasti 

vieną 'naują skaitytoją,' 
t pagrindinį vajaus 

padvigubinti skaityto-, 
lietuviai yrą kviečiami i, 

tkfripti savo dėinešl' į Naujie-j 
hašj sūšipazihti su jomis ir''pa
reikšti, savo nuomonę jas užsi
sakant/ • J

ini

■tilo'

Viši

IŠNUOMOJAMA VEIKLANTI T AVER-1 
NA su visais įrengimais. Teirautis 

3267 So. HALSTED ST.
Tel. 225-3084

. MAIL CARRIERS UNIFORM 
BUSINESS

With cleaning and tailoring. For sale 
with or without building. Two stores 
and 2—5 room apts. $50,000 gross 
sales in 1 year. Selling because

■ • poor health.
5157—59 So. ARCHER AVE. 

Phone RE 5-4568

RENTING IN GENERAL 
Nuomoti

of

NORITE PIRKTI 
AR PARDUOTI NAMĄ?

SUSISIEKITE SU
CONNIE DAGYS 

FIRESIDE REALTY —
Tel. 585-2064

Čia būsite užtikrintai sąžiningai 
aptarnauti.

^atidaroma', kovo' 30 d;
vai. vak. New Yiyęko Lietuvių 

jkultūros'židinyje. Ji tęsis 2 .die
nas. Skulpt. Prano. Baltųonio 

. darbų parodą, bus-gegužės 12 d. 
i Klevelande, Europa- Travel Ser-

. - ' • • • L - * - — f ‘ '

vice salėje.’ Ruošia Korp! Gie
dra. " \ .

į •—- Coordinating Council for 
Handicaped Children. 407 So.

TAISOME 
>' VISOKIUS AUTOMOBILIUS
> Greitas ir sąžiningas darbas, 
.... i kaina nebrangi..
Talafonveti 77M533 — TEXACO
SS-fot Ir W»it»m Av»nu« kampas 

-—;----------------------------------- -—

— Jubiliejinių metų vajaus 
progai gautas toks naujo skai
tytojo laiškas: “Siunčiu Jums 
$24 Naujienų prenumeratai, bet 
mano pavardės ir pravardės 
prašau neskelbti dėl rimtos prie
žasties — priklausau LFB są
jūdžiui. Kaip matote^ susidaro 
tam tikras pogrindis jūsų nau
dai netikėtose sferose .. >

IŠNUOMOJAMI 2%' šviesūs kamba
riai su baldais suaugusi? porai be 
vaikų ir Įnamių. " ..’ j

.pozitaš. 4437 . So. .Campbell Avė.

' ū ’ 'FLAT FOR RENT
; -.3% rooms — near northside. 

Eldeply couple or gentleman. 
' * • MO' 4-12161

SAVININKAS PARDUODA 10 m. mū
rini bungalow. 5 kambariai. 3 mie
gami. 8737 So. Albany. Cent, šilima ir 
air cond. Be išmauta s.' Garažas. Taip
gi parduodama 2 kėdės ir rašomas 

stalas. Tel. 425-2992.

Reikalaujamas de-, SAVININKAS PARDUODA 10 kam
barių rooming house su 5 kambariu 
butu. Geros pajamos, gerame stovy, 

švarioj apvlinkėi Cicero.
Tel. 652-3679.

2 ati
lotas. Pažiūrėkit.

ir 2 auto garažas, 
ir vonios, nauias

IŠNUOMOJAMAS KAWARYS-- VY
RUI antrame aukšte. Atskiras Įėji
mas ir patogumai. 4401 So. Talman.

BRIGHTON PARKE' 
išnuomojamas 4 kambarių butas, 

2-trame aukšte. Suaugusiems.
. 4419 So; ARTESIAN ’

MARQUETTE PARKE IŠNUOMOJAMI 
2 MIEGAMI KAMBARIAI.

galima nuomoti ir po vieną. Virtu
vės privilegijos ir ' kiti patogumai. 
Vyresnio-amžiaus vyrui ar moteriai, 

dirbantiems ar pensininkams.
- - Skambinti telef.
,. / .: - WA 5-6742.

SNAUDŽIANTĮ ŽADINANTIS
< BARGENAS

Labai modernus 6 kambarin mūrini 
sn formaliu valgomuoju, 3 natrauk- 
li^is miegamaisiais. įmontuotomis vi
rimo ir kem'mo krosnimi virtnv^ia 
karietai, viskas vieno aukšto lygyje, 
puikus pilnas beismantas s^ra vieta 
vakaruose. blokas nuo Archer Avė. 
^aina tik virš 20 tūkstančiu daro ga
limybę jums sutaiinvfi daug pinigų.

Paskubėkite.
Skambinkite stebukladariui..

' Skambinkite MICHAL S dabar. 
Kalbame lietuviškai.

. - 254-8500

atiduo-

mūras.
uiatus 

826 900.

PUSMEČIUI 52 doleriai 
(10/20/5/UM) 

Pensininkams automobiliu 
APDRAUDA 

Amžius 62—80
J. BACEVIČIUS 778-2233
—-------- ---------—-------——------------- -—

DAŽYTOJAS
4612 S. Paulina St

Dale namus Ii lauko Ir Ii vidaus, 
’ Darbas garantuotai.

Nuo 5 iki 8 vai. vak. 
skambinti YA 7-9107

STASYS ŠAKINIS

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI

Naujienų Jubiliejinis Ban
ketas, atžyrhintis 60 m. sukaktį, 
įvyks balandžio 21 d. 6 vai. vak. 
Beverly Country klube, 87-ta ir 
Western Ave. Visa programa 
atitiks tos progos geras nuotai
kas prie gerų pietų, šampano ir 
gero patarnavimo, derinantis 
įvykio ir meninei programai, 
grojant orkestrui, geroje drau
gystėje ir patrauklioje aplin
koje.

Banketo proga ruošiamas su
kakties leidinys su vakaro pro
grama, organizacijų ir asmenų 
sveikinimais, verslo įstaigų bei 
profesionalų garsinimais, ku
riuos priima taip pat rezervuoja 
vietas Kristina Austin ir Ema 
Petraitienė Naujienų adminis
tracijoje.

Rengimo komisija, maloniai 
kviesdama visus dalyvauti, pra
šo vietas grupėmis ar pavieniai 
rezervuoti iš anksto, kad tinka
mai visus svečius priimtų ir ap
tarnautų. Stalai po 10 asmenų. 
Bilieto kaina 15 dol. asmeniui.

(Pr).

--- American Wilbert Vault 
Corp, vadovybė, sužinojusi iš 
p. Jono. G Evans apie Naujienų 
•jubiliejinį'banketą, pareiškė no
rą. organizuotai dalyvauti ir su- 
'sipažihti artimiau, jįj pareiški
mu, su nuostabios tautos žmo
nėmis, kuriejiarbais ir pareiški
mais nustebina visą pasauli. Jie 
užsakė 10 asmenų \štala. J. G. 
Evans Įeina Į banketo rengimo 
komitetą ir daro pastangas, kad 
pirmojo Amerikos lietuvių dien
raščio 60 m. sukaktis būtų tin
kamai paminėta.

— Juozas Stanaitis, širdies 
smūgio ištiktas, mirė Chicagoje. 
Atsisveikinimas su velioniu įvy
ko š. m. kovo mėn. 20 d. Mažei
ka-Evans koplyčioje. Lietuvo
je jis buvo teisėju, o vėliau ad
vokatu.

DABAR LAIKAS PIRKTI
DIDELIS modernus 6 kambariu na

mas ir 3 kambariai beismante. 
♦o Brazas, apie 50* 
$19.500.

2 BUTU MŪRAS
Modernas virtuvės
£szu šuavmas ir elektra, arti Para
mos. ^28 800. ■

KOKS PIRKTAS! Nauin stiliaus 4 
Lutu mūrac najamo^s Našlė 
da už $47 oho. Arti parko.

114 AUKŠTO apie 20 metu
2 butai, jungtas bp’smantas. 
]o^as. g’arjjzas. arti mūsų.

8 BUTU MŪR AS. Anie SI 4.000 na- 
■•amu Pampintas finansavimas rim- 
tam 7mnq”i. arti narko. S59.OOO.

KOT.oatt^ttt jx»mškas 2 aukotu mū- 
7 dideli kambariai, irenff^s beis- 

^antas. Centrinis šildvmas ir vėsi
nimas. 2 garažas. Arti Kedzie ir 
parko. S39 500.

PUTNUS KAIP NAUJAS 4 kamba
rių modernus mūras įrengtas beis- 

2 3”tn garažas. Tiini kalite 
kęlb’s i Parka. $22.000.

T IUNSTTS 3 Rtttu anm 15 m. mū- 
nps ir mūro Vienas blokas
nuo parko. $45 000.

REAL ESTATE
7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-7200

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
TeL: REpubllc 7-1941

HEATING CONTRACTOR^ 
trengiu mieste ir užmiesty naujus ir 
nerstatau senus visu rūsiu narna ap
šildymo pečius, air-conditioning. van
dens boilerius ir stogu tinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago. Ill. 60609. Tel. VI 7-3447

-*■ Elektros įvedimai ir patai
symai, Turiu Chięagos miesto 
leidimus. Dirbu ir užmiesčiuo
se. Dirbu greit, garantuotai ir 
sąžiningai/ Klaudis Pumputis,- 
4358 So. Washtenaw Avenue. 
Tel. 927-3559. ■_ (Pr).

NAUJAS ADRESAS 
Leonardo Eringio

LEONARD'S "TEXACO" 
6801 W. 87 STREET 
Oak Lawn, Illinois 

Telef. 598-9776

STATOME NAUJUS NAMUS IR AT
LIEKAME ĮVAIRIUS PATAISYMUS. 

PETRAUSKAS & CO., 
Statybos kontraktorius.

' Tel. 476-4192.

“KornevilioVarpai” opere
tės pastatymas įvyks š. m. ba
landžio 27 d. 8 vai. vak. ir ba
landžio 28 d. 3 vai. p. p. Mari
jos aukšt. mokyklos auditori
joj. Dirigentas ir režisierius 
muz. K. Steponavičius. Bilietai 
gaunami “Marginiuose'’, 2511 
W. 69tb St. Bilietu kainos: 7, 
fx 5 ir 4 dol. abiems spektak
liams. Visa lietuviškoji visuo
menė kviečiama Į operetę atsi
lankyti. Pirmyn” Choras

(Pr).

♦ Pirmą sykį įvairūs lietuviš- 
cos muzikos rinkiniai — pra
moginės, liaudies dainų, kaimo 
ir daug kitų randami 8-track 
stereo tape cartridges — 86.95,! 
ir cassettes — $5.95. Pilnam1 
sąrašui rašykite Anatole Pro-1 
ductions, Inc., 5845 So. Oakley 
Ave., Chicago. Ill. 60636. Tel. 
(312) 778-2100. (Pr).

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms.

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

xM. A. ŠIMKUS
Real Estate. Notary Public. 

INCOME TAX SERVICE
4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450 
Beto daromi ir liudijami vertimai, 
pildomi pilietybės pareiškimai ir 

kitoki blankai.

Federalinio ir valstijos pajamų 
mokesčiu apskaičiavimas 
INCOME TAX 

Nekilnojamo turto pirkimas 
pardavimas 

REAL ESTATE 
Parašu paliudijimas 

NOTARY PUBLIC 
Draudimo Informacijos 
INSURANCE

ŠIMAITIS REALTY 
2951 W. 63 St (prie Sacramento) 

Tai. 436-7S7fiv_______________________________ ,

DĖMESIO 
62—80 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai $104 metams automobilio 
Liability apdraudimas. 

Kreiptis:
A. LAURAITIS 

4645 So. ASHIJLND AVĖ. 
523-8575

—. . .... .

SIUNTIMAI r LIETUVĄ 

ir kitus kraštus
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Ava.

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980
'.„L.,-.,. . .......................... . ....... /■

Call: Frink Zapolis 
320816 W. 95th St 

GA 4-8654

FtATl RAM

mtVtAMCY

A. G. AUTO REBUILDERS
Čia automobiliai išlyginami ir nuda
žomi. Darbas atliekamos sąžiningai 

ir gerai, prityrusiu darbininku.
Kainos nebrangios.

3518-24 W. 63rd Street, Chicago, III. 
TEL. — 776-5888

Anicetas Garbačiauskas, sav.


